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Jsme v půlce
Začátek prázdnin znamená, že jsme v polovině roku. Čas dovolených je časem, kdy můžeme vy-
dechnout, zastavit se, zamyslet se, nabrat síly do druhého poločasu. Podobně je to i v naší lokální 
politice. Současné zastupitelstvo bude na podzim v polovině svého čtyřletého funkčního období. 
I my, lokální politici, využijeme letní čas na zamyšlení, co, kde a jak udělat na Dobříši ještě lépe.
Z různých stran slýchám povzdechy nad složitou dopravní situací, mostními provizorii, rozkopanými 
chodníky a uzavírkami. Staré, hrbolaté a děravé ulice jsou oprávněným terčem kritiky, ale bez od-
stranění starého materiálu a pokládky nového asfaltu to zkrátka nejde. Stejně tak všichni požadu-
jeme trvale tekoucí vodu z kohoutku. Více jak 50 let staré potrubí občas někde nečekaně praskne, 
jako třeba v červnu na Větrníku. V takových chvílích si snáze uvědomíme, že je třeba i staré trubky 
průběžně měnit. Proto ty překopy nyní na Větrníku. Podobně teď probíhá výměna starého a nedo-
statečného potrubí dešťové kanalizace v chodníku kolem Hostomické ulice, než bude na chodníku 
položen nový povrch. Někdy to téměř vypadá, že uzavírky jsou nekonečné a město stále rozkopané. 
Dobrou zprávou ale je, že jakmile je nový úsek opraven a předán zpět do provozu, během pár dnů 
to všichni vezmeme jako samozřejmost. Kdo si ještě vzpomene na více jak rok rozkopanou Pražskou 
ulici v centru města? Děkuji vám za pochopení a trpělivost s mnoha dopravními omezeními. Míst, 
která je třeba opravit, máme ve městě stále dost. 
Přeji vám krásné léto. Ať již budete objevovat nové kraje, nebo zůstanete na Dobříši, všude se něco 
děje. I dobříšské kulturní a sportovní léto nabízí spoustu zážitků. A pokud někde na cestách uvidíte 
inspiraci, co by se vám líbilo i na Dobříši, dejte prosím vědět.

Pavel Svoboda, starosta

Z MĚSTA A RADNICE

DEN DATUM ČAS AKCE MÍSTO

středa 10. 7. 18.00 Basketbal 3×3 basketbalové hřiště mezi školami

pátek–neděle 11.–14. 7. celé dny Mezinárodní kynologický festival CACIT Dobříš hřiště MFK Dobříš a okolí 

sobota 13. 7. 8.00–12.00 Dobříšský regionální trh náměstí Komenského

pátek–neděle 13.–18. 7. celé dny Mistrovství ČR v tenisu starších žákyň TenisCentrum Dobříš

středa 24. 7. 21.30 Kino na kolečkách – Zahradníkův rok zámecký anglický park 

pátek 2. 8. 8.00 Páteční trh náměstí Komenského

sobota 3. 8. 10.00 Pouť ke kapli sv. Jáchyma Dobříš

sobota 10. 8. 8.00–12.00 Dobříšský regionální trh Mírové náměstí

čtvrtek 15. 8. 17.00 Fimfárum – divadelní představení zámecký anglický park

čtvrtek–neděle 15.–18. 8. dle programu Festival hudby zámek Dobříš zámek Dobříš

sobota 17. 8. 8.00 Memoriál Leoše Liščáka v nohejbalu kurty za sportovní halou

středa 21. 8. 20.30 Kino na kolečkách – Fantastická parta zámecký anglický park 

sobota 24. 8. 10.00–16.00 Dobříšská šelma – modelářská výstava Sportovní hala Dobříš

čtvrtek 29. 8. 17.00 Jabloňová pohádka zámecký anglický park

pátek 30. 8. 15.00–21.00 Dobříšské pivní slavnosti náměstí Komenského 

Pozvánka na podzimní akce 

9.–15. 9. Dobří(š) v pohybu
 – přehled a nábory do zájmových činností  
2024/25

14. 9.  Zažít město jinak! 
6. ročník slavnosti

21. 9. Ukliďme svět
 – ukliďme Česko – ukliďme Dobříš

22. 9. Cena města Dobříše
 – slavnostní večer v Zrcadlovém sále   
zámku Dobříš

23. 9.  Aktivní Česko
1.–31. 10. 10 000 kroků
28. 10.  Pochod na Čtyřmezí 
– 11. ročník

Kalendář letních akcí v Dobříši 2024

Foto: Denisa Havlíčková a Karolína Šejnová 

Foto: Michael „Hrabák“ Kočí  
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Ať už jste tedy místní, nebo na Dobříš zavítáte 
na výlet, věříme, že v tomto článku najdete in-
spiraci pro trávení volného letního času v našem 
krásném městě.

Starosta Pavel Svoboda odpověděl na otáz-
ku: Jaká jsou Vaše oblíbená letní místa 
na Dobříši, kam byste doporučil obyvatelům 
vyrazit?
Letní dny lze příjemně strávit i na Dobříši. Zde 
jsou moje tipy na snovou „dobříšskou dovole-
nou“. Ráno je ideální čas pro procházku nebo 
lehký výklus. Čím dříve, tím lépe, světlo už je 
od pěti a ranní les je nádherný. Stačí kousek 
za město, kde je pěkný výhled. Oblíbená mís-
ta: Bzdinka, Kazatelna či ranní anglický park. 
Po vydatné snídani, nejlépe čerstvé produkty 
z  Dobříšského regionálního trhu, následuje 
trocha odpočinku a potom na kolo. Krátký 
výlet třeba kolem obory nebo na Královu sto-
lici, delší do El Pasa či na rozhlednu Korunka 
a opravdu dlouhý do bývalého vojenského 
prostoru na Houpák. Nebo někam jinam podle 
www.kolemdobris.cz. Když je moc horko, tak 
koupačka v Papeži, hříměždickém lomu nebo 
v Županovicích. A večer dobré jídlo v nějakém 
místním podniku a kultura od letního kina až 
po Festival hudby zámek Dobříš.

Místostarostka Jindřiška Romba popsala, co 
vše ji během letních měsíců čeká a na co se 
v následujících měsících těší nejvíce:
Kromě plánované dovolené pokračuji ve stej-
ném režimu, neboť projekty běží nezávisle na 
ročním období. A nač se těším?
Těším se na zpracování nového dokumentu 
zejména pro rodiče, který vznikne ve spolu-
práci s psychologickým poradenským praco-

vištěm. Bude se věnovat zejména tomu, PROČ, 
JAK a  KDY se na tyto instituce mohou rodiče 
či zákonní zástupci obracet. Těším se také na 
dokončení oprav silnic a chodníků nebo pro-
jekt Aktivní září, který připravuji ve spolupráci 
s iniciativou Aktivní Česko. Cílem je podpořit 
všechny věkové skupiny v aktivním pohybu. 
Dále se těším se na přípravu seminářů pro veřej-
nost na téma Kyberbezpečnost a její prevence, 
Prevence užívání návykových látek a další. Dou-
fám také, že na podzim odstartuje fungování 
klubu s kavárnou Coolna. A kromě práce se tě-
ším na cyklovýlety a čas strávený s blízkými.
Přeji všem hezké léto a bezpečný návrat z cest. 
Přivezme si jen hezké vzpomínky a optimismus!

Radní města Štěpán Souček doporučuje 
v  létě všem obyvatelům města i jeho ná-
vštěvníkům konkrétní aktivity:
Ahoj Dobříšáci,
letní prázdninové měsíce budou jistě plné krás-
ného počasí, tak se nabízí nespočet výletních 
míst, která jsou doslova na dosah našemu měs-
tu Dobříš. Můžete tak strávit aktivně i odpo-
činkově prázdninové dny v krásném prostředí 
blízkého okolí. Zkuste změnit zažité zvyky létat 
o prázdninách někam za mořem a dejte před-
nost prázdninám v okolí města Dobříše. Třeba 
tam, kde jste ještě nebyli. Dva nejteplejší měsí-
ce v roce a překrásná brdská příroda tak, jak ji 
možná ani neznáte. I to je správná volba. V na-
bídce jsou skály, rozhledny, vyhlídky na řeku 
Vltavu i  koupání, a to vše v dostupné časové 
vzdálenosti max. do 1 hodiny. Přeji vám krásné 
zážitky a  vězte, že šťastni a spokojeni můžete 
být právě i zde v bezpečí našich brdských Hře-
benů. Krásné léto.      
 

Léto je tady a s ním i spousta příležitostí užít si krásné dny v Dobříši a okolí. Jak bu-
dou letošní léto trávit radní našeho města, jaké jsou jejich oblíbené aktivity a místa, 
která stojí za návštěvu? Právě na takové otázky radní města Dobříš odpovídali.

Léto v Dobříši: Tipy a doporučení radních města pro aktivní odpočinek
Typy na pěší výlety zde: 
• www.brdyapodbrdsko.cz/vylety
• www.stezky.info/naucne-stezky-stredni-ce-

chy/ns-drbakov-albertovy-skaly.htm
• www.stezky.info/naucne-stezky-stredni-ce-

chy/naucne-stezky-okres-praha-zapad/ns-
-svatojanske-proudy.htm

 Cyklo výlety například zde:
• www.brdyapodbrdsko.cz/cyklotrasy 

Radní Jan Zbíral prozradil, jaký je jeho oblí-
bený místní podnik, kam chodí na letní ob-
čerstvení:
Letní občerstvení mám nejraději na čerstvém 
vzduchu po čase aktivně stráveném s dětmi. 
Naše oblíbené podniky jsou tak s venkovním 
posezením blízko přírody na okraji města nebo 
uvnitř města poblíž sportovišť. Doporučit tak 
můžeme Krmelec Vlaška, restauraci Modrá koč-
ka nebo Hospůdku na hřišti v areálu MFK Dobříš. 
Obyvatelům města přeji krásné léto plné aktiv-
ních zážitků s rodinnou a přáteli ať již v našem 
městě a jeho okolí, nebo i při cestách do vzdále-
nějších destinací.

Radní Miroslav Sochor pak prozradil, jaký 
bude jeho pracovní program: Po květnovém 
a červnovém maratonu setkání rad, zastupi-
telstva a komisí nastává v období prázdnin čas 
zpomalení. Rada města se neschází tak často. 
Bodů na jednání je méně. Když je potřeba něco 
řešit obratem, není problém a je svolána mimo-
řádná schůze. Obecně je čas na dotahování věcí 
a přípravu věcí, které se budou projednávat na 
podzim. Samozřejmě zbyde také čas na odpoči-
nek při dovolené a načerpání inspirace ve měs-
tech, které navštívím. Přeji všem fajn prázdniny.

Zpracovala DH
Foto: Michael „Hrabák“ Kočí  
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Dobříš vybudovala nové dopravní hřiště
Město Dobříš dokončilo stavbu nové-
ho dopravního hřiště, které nahradilo 
původní hřiště na Dukelském náměstí. 
Toto moderní sportovní zařízení, vybu-
dované za 880 000 Kč, poskytuje dětem 
bezpečné prostředí pro trénink jízdy na 
kole na více než 190 metrech tras.
„Práce na vybudování nového dopravního hřiště 
začaly na podzim loňského roku, kdy se začala 
upravovat stávající asfaltová plocha původního 
hřiště a upravovat přilehlý přírodní prostor. Ná-
sledně pokračovaly práce na vybudování celého 
hřiště, včetně dopravního značení,“ uvedl za měs-
to Dobříš Martin Švarc. Nové hřiště nahradilo 
původní basketbalové hřiště v obytné městské 
části.
„Dětem i vyučujícím nabízí dopravní hřiště mno-
hem větší komfort a je uzpůsobeno moderním 
trendům v dopravní výuce. Na hřišti mohou děti 
jezdit na vlastních kolech, odrážedlech a koloběž-
kách. Už nyní je hřiště využíváno veřejností každý 
den a věříme, že ho postupně začnou navštěvo-
vat také mateřské a základní školy ve spolupráci 

s naší městskou policií pro lekce a ukázky doprav-
ní výuky,” dodal místostarosta Tomáš Vokurka. 
Hřiště je přístupné celoročně bez jakéhokoli 
omezení. Tato investice do infrastruktury je zna-
kem města Dobříš, které si klade za cíl poskyt-

nout obyvatelům kvalitní a bezpečné prostředí 
pro volnočasové aktivity a vzdělávání a zároveň 
podporovat cyklodopravu ve městě.

Zpracovala DH

Město Dobříš a Vodohospodářská společnost 
Dobříš zahájily rekonstrukci vodovodu a kanali-
zace v ulici Nad Papežem. Rekonstrukce si vyžá-
dala částečnou uzavírku. Uzavírka se týká místní 
komunikace III. třídy č. 44c, která potrvá až do 
2. srpna 2024. 
Hlavními postiženými uzavírkou budou obyvatelé 
části města Větrník a jeho okolí. Během oprav, roz-
dělených do několika etap, je nutné počítat s vý-
znamnými dopravními komplikacemi. Městský 
úřad Dobříš vyzývá všechny občany k trpělivosti 
a dodržování dočasných dopravních opatření.
„Jedná se o nezbytnou obnovu naší infrastruktu-
ry, která nám umožní poskytnout občanům lepší 

a bezpečnější služby,” řekl starosta města Dobříš 
Pavel Svoboda. „Chápeme, že to může způsobit 
nepříjemnosti, ale věříme, že po skončení prací 
budou moci místní obyvatelé ocenit vylepšenou 
infrastrukturu,” dodal starosta.
Zhotovitel se bude snažit minimalizovat do-
pravní komplikace a urychlit stavební práce, aby 
byla ulice co nejdříve znovu otevřena pro veřej-
nou dopravu. 
Pro více informací a pravidelné aktualizace 
o  průběhu rekonstrukce navštivte webové 
stránky Městského úřadu Dobříš.

Zpracovala DH

Z MĚSTA A RADNICE

Úspěšné dokončení projektu „Město Dobříš – stavební úpravy komunikace 
a chodníků v ul. Pražská (III/11628)”
Město Dobříš úspěšně dokončilo stavební 
úpravy ul. Pražská v úseku od železniční tratě 
k čerpací stanici MOL. Plné otevření ul. Praž-
ské proběhlo dne 1. července. V rámci realiza-

ce projektu došlo ke kompletní rekonstrukci 
a úpravě stávající komunikace a chodníkových 
ploch včetně vjezdů. Hlavní důraz byl kladen 
na zvýšení bezpečnosti chodců a bezbariérové 

úpravy chodníků. Současně bylo instalováno 
nové veřejné osvětlení splňující podmínky pro 
osvětlení krajské komunikace. Realizace pro-
jektu ve dvou dílčích etapách probíhala od 
25.  září 2023 do 1.  července 2024 a celkové 
náklady akce města Dobříše dosáhly téměř 
7,9 mil. Kč. Na akci byla poskytnuta dotace ze 
Státního fondu podpory investic pro rok 2024 
ve výši 4,4  mil.  Kč. Touto cestou bychom rádi 
poděkovali firmě STRABAG, a. s., za zhotovení 
díla a všem dalším zúčastněním, kteří se na re-
alizaci díla podíleli. Poděkovaní ještě patří ma-
jitelům sousedních nemovitostí za trpělivost 
a vstřícnost při realizaci projektu.

Za vedení města Dobříše 
Mgr. Tomáš Vokurka, místostarosta, 

a za odbor místního rozvoje 
Ing. Markéta Samcová, projektová manažerka

Velká rekonstrukce vodovodní sítě v ulici Nad Papežem
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Díky napojení na vydatný a stabilní zdroj vody 
získají obce napojené na nový přivaděč strate-
gickou výhodu a jistotu zásobování. To přispě-
je k dalšímu rozvoji celého regionu. Aktuálně 
se dokončuje majetkoprávní projednání trasy 
a následovat bude zpracování dokumentace 
pro územní rozhodnutí. Samotná realizace je 
otázkou dalších let, ale již teď je zřejmé, že jde 
o důležitou investici do budoucnosti. Více infor-
mací k celému projektu řekl jednatel VHS Dobříš 
Tomáš Kolařík.

Tomáši, co je v letošním roce prioritním pro-
jektem Vodohospodářské společnosti?
VHS Dobříš se v letošním roce pustila do obnovy 
zemního vodojemu na Trnové.
Vodojem se nachází v oploceném areálu na 
lesním pozemku severozápadně od Dobříše, 
v  části Trnová. Stávající vodojem je využíván 
jako zásobní nadrž s úpravnou vody pro přečer-
pávání vody do vodojemu Sv. Anna. Z vodoje-
mu Sv.  Anna je pak zásobováno pitnou vodou 
město Dobříš a okolí.
Vodojem je rekonstruován v souladu s přírodou, 
tak aby svým vzhledem nenarušoval místní pří-
rodní ráz krajiny.
Do tohoto vodojemu přitéká kvalitní voda z brd-
ských lesů. Tato voda je čerpána z hlubinných 
vrtů a pomocí pramenních zářezů. V letošním 
roce probíhá kamerové monitorování vrtů, aby-
chom zjistili současný stav a mohli zvolit vhod-
ný způsob sanace vystrojení vrtů.
Dále v posledních dvou letech probíhá obnova 
pramenních zářezů v brdských lesích v lokalitě 
Baba. Tam měníme staré a zanesené perforova-
né potrubí za nové.
Projekt obnovy vodovodu financuje Vodohos-
podářská společnost Dobříš z vlastních zdrojů, 
ale město Dobříš investuje nemalé finanční pro-
středky do obnovy vodovodů a kanalizací, čímž 
nejen zkvalitňuje dodávku pitné vody, ale i šetří.
Díky snížení ztrát ve vodovodním potrubí došlo 
například za rok 2023 k úspoře 700 tis. Kč.

To je současnost, a jak se připravuje Vodo-
hospodářská společnost na zajištění pitné 
vody v budoucnu?
Zásadním projektem pro budoucnost města 
Dobříš je vodovodní přivaděč.
 
K čemu bude tato stavba sloužit?
Vodovodní přivaděč je součástí budoucího sku-
pinového vodovodu, který zajistí v budoucích 
letech plynulé zásobování pitnou vodou všech 
spotřebišť v lokalitě Dobříšska a Novoknínska 
zahrnutých do připravované stavby. V součas-
né době je ve většině obcí zásobování pitnou 
vodou řešeno individuálně nebo z místních vo-
dovodů pro veřejnou potřebu, které využívají lo-
kální podzemní vodní zdroje, jež jsou z dlouho-
dobého hlediska zdroje zranitelné a  nestabilní. 
Skupinový vodovod je navržen na základě zpra-
cované studie potřeb jednotlivých obcí v této lo-
kalitě, dle stavu stávajících vodních zdrojů a vý-
hledových potřeb objemu pitné vody.

Dobříšsko získá další zdroj kvalitní pitné vody  
díky novému vodovodnímu přivaděči
Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o., v současnosti pracuje na zásad-
ním projektu, který zlepší dostupnost kvalitní pitné vody v regionu. Vodovodní přiva-
děč o délce cca 50 km propojí skupinový vodovod Příbramsko s oblastí Dobříšska 
a Novoknínska. Stavba je jedním z řešení, jak se vypořádat s dopady klimatických 
změn a častějšími obdobími sucha. 

Navržený skupinový vodovod má za cíl vytvo-
řit páteřní síť přiváděcích řadů a strategických 
vodárenských objektů, která zajistí účastněným 
obcím stabilní zdroj pitné vody pro jejich stáva-
jící či plánovaný veřejný vodovod, s možností 
navýšení odběrů i pro stanovené výhledové 
potřeby.
Skupinové vodovody jsou vázány na vydatné 
a  stabilní zdroje vody, což znamená strategic-
kou výhodu především v obdobích sucha, které 
naši krajinu stále častěji sužují.
Stavba skupinového vodovodu a s tím souvise-
jící dostupnost pitné vody bude znamenat pří-
spěvek k rozvoji celého regionu.
Investorem stavby je Vodohospodářská společ-
nost Dobříš, spol. s r.o., která zadala zpracování 
projektu a jeho projednání firmě Vodohospo-
dářský rozvoj a výstavba, a. s., na základě výbě-
rového řízení. Jednotlivé obce budou vkládat 
finanční podíl, který bude určen na základě 
plánované spotřeby vody v jednotlivých obcích.
Při přípravě stavby jedná za sdružení obcí v této 
lokalitě DSO POKOCÁBÍ.
 
Kudy vodovodní přivaděč povede?
Přivaděč je navržen v katastrálních územích 
obcí Bojanovice, Borotice, Bratřínov, Buková 
u Příbramě, Dobříš, Drhovy, Chotilsko, Korkyně, 
Kotenčice, Mokrovraty, Nové Dvory, Nový Knín, 
Občov, Obořiště, Rosovice, Rybníky, Slapy, Stará 
Huť, Suchodol a Svaté Pole.
 
Kdy se bude stavba realizovat?
Přesný časový horizont započetí samotné rea-
lizace nejde v současné době určit. V současné 
etapě probíhá finalizace umístění celé trasy při-
vaděče, cca 50 km. V případě získání všech sou-
hlasů vlastníků dotčených stavbou, cca 250 sub-
jektů, je další etapou zpracování dokumentace 
pro územní rozhodnutí. Následuje projednání 
této dokumentace za účelem získání územního 
rozhodnutí. Následně se zpracuje a projedná 
dokumentace pro vodoprávní rozhodnutí a po 
jeho získání se vysoutěží zhotovitel stavby.
 
Jaká je aktuální situace projekčních prací?
Postup projekčních prací jde v logické časové 
posloupnosti. Již je dokončena dokumentace 
pro majetkoprávní projednání páteřní sítě při-
vaděčů a strategických objektů vodovodního 
systému (vodojemy, čerpací stanice, armaturní 
šachty) a v současné chvíli dobíhá hlavní část 
majetkoprávního projednání.
 
A jaký bude zdroj pitné vody?
Na základě řady jednání a ekonomického po-
souzení se jako nejvhodnější vodní zdroj pro na-
vrhovaný skupinový vodovod Dobříšska a  No-
voknínska dlouhodobě ukazuje napojení na 
skupinový vodovod Příbramska. Zdrojem vody 
pro nás tak budou jednak pramenné zdroje 
a vodní nádrže v brdských lesích v okolí Příbra-
mi a jednak čerpání vody z Vltavy v Solenicích. 
Využijeme tak část již existující infrastruktury 
Příbramska namísto toho, abychom nákladně 
budovali a poté provozovali vlastní odběrné 
místo z Vltavy. Tento způsob spolupráce je také 
přímo podporován Ministerstvem zemědělství, 
které cílí dotace právě na propojování vodáren-
ských soustav.

Rozhovor s Tomášem Kolaříkem, 
jednatelem VHS s redaktorkou DL

Rekonstrukce vodojemu Trnová. Foto: Blanka Marvanová

Úpravna vod v Příbrami. Foto: Pavel Svoboda
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Dobří(š) nejen v pohybu – výzva
Město Dobříš zpracovává přehled zájmových aktivit pro školní rok 2024/25. Nabízíte zájmovou čin-
nost pro děti a mládež a jste spolek či jednotlivec, se kterým ještě nespolupracujeme? Kontaktujte 
do 9. srpna 2024 Šárku Krůtovou na e-mailu krutova@mestodobris.cz.

 
Za město Dobříš Šárka Krůtová, koordinátorka projektu 

Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21

V Dobříši již pošesté Zažít město jinak! 
Zažít město jinak! bude opět druhou sobotu v měsíci, tedy 14. září, a to na téma Zpomal. Vše se 
bude odehrávat na parkovišti a v parku za sokolovnou. Chystáme opékání špekáčků, sportovní 
a kreativní aktivity, malování na obličej, hernu pro nejmenší děti atd.
Chcete se i vy aktivně zapojit? Jste spolek, který by se rád prezentoval, nebo něco vyrábíte, umíte 
něco zajímavého a chcete to ukázat jiným lidem nebo je to i naučit…? Neváhejte, přihlaste se a při-
dejte s k Zažít město jinak! Bližší info na krutova@mestodobris.cz.
 

Za město Dobříš Šárka Krůtová
Akce je součástí projektu Dobříš – Zdravé město a místní Agenda 21 

Z MĚSTA A RADNICE

Městský úřad Dobříš vyhlašuje výběrové řízení na dvě klíčové pozice
Městský úřad Dobříš otevírá výběrové řízení na 
obsazení dvou pracovních pozic, konkrétně re-
ferenta/ky na úseku místních poplatků a správ-
ce ICT. Tímto krokem úřad posiluje svůj tým 
a  hledá kvalifikované kandidáty, kteří jsou při-
praveni přispět k efektivnímu fungování města.

„Město Dobříš je známé svým pečlivým přístupem 
k veřejné správě a k poskytování kvalitních služeb 
občanům,” uvedl tajemník Městského úřadu Dob-
říš, „hledáme kandidáty, kteří jsou motivovaní, 
kompetentní a připravení poskytnout vynikající 
služby našim občanům.”

První pozice, referent/ka na úseku místních 
poplatků, je zaměřena na zajišťování komplex-
ní agendy správy místních poplatků a vymáhání 
pohledávek v daňovém řízení. Druhá pozice, 
správce ICT, vyžaduje kandidáta s technickým 
zaměřením, který bude zodpovědný za správu 
a  údržbu informačních a komunikačních tech-
nologií města.
Obě pozice nabízejí atraktivní pracovní podmín-
ky, včetně pěti týdnů dovolené, pěti dní zdra-
votního volna, příspěvku na penzijní pojištění 
a  stravování, stejně jako odměny při význam-
ných životních a pracovních výročích.

Městský úřad Dobříš vítá žádosti od všech zá-
jemců, kteří splňují kvalifikační požadavky. 
Přihlášky na pozici referent/ka na úseku míst-
ních poplatků je možné zaslat poštou nebo  
e-mailem do 8. července 2024. Pro bližší informa-
ce kontaktujte Ing. Šárku Tomáškovou, vedoucí 
finančního odboru, na tel. 318 533 340 nebo  
e-mailu tomaskova@mestodobris.cz.
Přihlášky na pozici správce IT je možné podávat 
do 10. července 2024. Bližší informace poskyt-
ne pan Radek Svajčík na tel. 602 119 453 nebo  
e-mailu svajcik@mestodobris.cz.

Zpracovala DH

Na horké počasí jsme připraveni! Máme v Dobříši 
další mlhopítko
Mlhopítko jsme umístili tentokrát k hřišti na Větrníku, kde se určitě v letních dnech dobříšská vodo-
voda hodit bude! Zařízení má dvě mlžící trysky, které se automaticky spínají na základě nastavené 
teploty 23 stupňů okolního vzduchu.
V okamžiku, kdy vzduch této teploty dosáhne, rozstřikování vodní mlhy se automaticky spustí. Pítka 
jsou zařízení, o které především děti mají velký zájem.
Z pítka se mohou ale lidé napít kdykoli, ovládá se totiž ručně pomocí tlačítka. Pítko je napojené na 
dobříšský vodovod, voda je vždy čerstvá, ve vysoké kvalitě a automaticky dochází k pravidelným 
hygienickým proplachům pítka. 
Mlhopítko zajistila pro město Vodohospodářská společnost Dobříš.

Ing. Blanka Marvanová

Páteční trh
První srpnový pátek, tedy 2. srpna, se uskuteční 
na náměstí Komenského páteční trh. Začátek 
trhu bude v 8.00 a můžete si zde nakoupit textil, 
kabelky, lůžkoviny a mnoho dalšího. Trh v tomto 
roce proběhl již dvakrát a následující je naplá-
nován na 1. listopadu, proto neváhejte a přijďte 
si nakoupit. 

Radka Brožová

Uzávěrka příspěvků 
do zářijového vydání  

Dobříšských listů  
bude 15. srpna 2024.

Redakce DL: 
Ing. Denisa Havlíčková

tel.: 731 619 667
e-mail: dobrisskelisty@mestodobris.cz
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Další velkou ekonomickou kaňkou zálohového 
systému jsou nevyplacené zálohy. Ministerstvo 
životního prostředí předpokládá, že při nabíhá-
ní systému záloh se přibližně 20 % PET  lahví 
nevrátí do obchodu, resp. nebude lidem vrá-
cena jejich záloha. Ta by měla v součtu činit při-
bližně 1,44 miliardy Kč. Byť se předpokládá, že 
drtivá většina PET lahví s nevyplacenou zálohou 
skončí v odpadovém systému obce, obcím má 
být z tohoto balíku peněž přiznáno jen 15  %, 
tj.  216 milionů Kč. Zbytek 85 %, tj. 1,22 mi-
liardy Kč si operátor záloh nechá na provoz 
zálohového systému. Podtrženo, sečteno – ob-
čan zálohový systém PET lahví zaplatí dvakrát. 
Zaplatí svoz odpadu prostřednictvím poplatku 
za odpadový systém obce, ve kterém skončí PET 
lahve s nevyplacenou zálohou, přičemž z nevy-
placené zálohy se k lidem vrátí zpět jen 15 % 
z původní zálohy.

Zálohování  
PET lahví řeší jen 
zlomek odpadků 
pohozených
v přírodě!

Přírodu máme jenom jednu a tu musíme 
chránit za každou cenu. Kdyby se v přírodě po-
valovaly pouze PET lahve, může být jejich zá-
lohování skutečným lékem na daný problém. 
Bez nadsázky by se dalo použít přirovnání, že 
zálohování PET lahví je jako léčba rakoviny nos-
ními kapkami. Ano, pomůže to, ale problém  
to neřeší!

Princip zálohování obalů je  
v jádru správný! Bohužel před-
kládaná forma záloh PET lahví 
je spousta vyhozených peněz  
a úsilí občanů téměř pro nic!

Dát odpadům hodnotu, aby s nimi bylo efek-
tivně a ekologicky naloženo, je jistě správný 
směr. Nicméně by se mělo jednat o komplexní 
řešení, které bude skutečně smysluplné. Zálo-
hování by mělo být aplikováno na odpady jako 
na celek, mělo by využít a rozvíjet desítky let 
budovaný odpadový systém obcí a hlavně by 
nemělo lidem neadekvátně přidávat práci 
a tahat peníze z kapes.

Kateřina Rambousková 
ve spolupráci s NAŠE ODPADKY, z. s.

Z MĚSTA A RADNICE

Odpadky patří 
na sběrný dvůr, 
ne do obchodu!

Princip zálohování je prostý. Při nákupu nápoje 
zaplatíte navíc zálohu 4 Kč, kterou vám při vrá-
cení nepošlapaného obalu zase vrátí zpět.
Ve větších obchodech budete moci PET lahve 
vrátit prostřednictvím automatů, v menších 
prodejnách od vás obaly převezme proda-
vačka.
Je s podivem, že je v dnešní době místy až pře-
hnaných hygienických nároků vůbec myslitelné, 
aby prodavačka od zákazníků přebírala od-
padky a průběžně mezitím například krájela 
uzeniny.

Zálohování 
PET lahví je 
hrozba pro třídění 
zbylých plastů!

Častým argumentem pro zálohování je zahra-
ničí. Když to funguje jinde, proč by to nefun-
govalo u nás? Problém tkví v míře třídění od-
padů. Kdybychom byli v roce 1994, kdy třídění 
odpadů bylo v plenkách, dávalo by zálohování 
PET lahví skutečně smysl. Proč má na skládce 
končit nejlépe recyklovatelný materiál? Po-
kud neexistuje žádný systém separace odpadů, 
je zálohování na místě. V roce 1994 se záloho-
vání PET lahví v ČR neujalo a díky tomu se za-
čal rozvíjet současný systém třídění odpadů, 
který ze skládek neodklání pouze PET lahve 
ale i jiné plastové obaly. Zavedení povinného 
zálohování PET lahví v době, kdy máme v třídě-
ní odpadů jedny z nejlepších výsledků v Evro-
pě, není moudré! V rámci odborné veřejnosti 
panují obavy, že vyjmutí PET lahví ze stávají-
cího obecního systému třídění odpadů povede 
k vyšší míře skládkování zbylých plastů.

„Zjednodušeně řečeno, když 
PET lahve půjdou ze žlutých 
kontejnerů do obchodu, hrozí, 
že nemalá část zbylých plastů 
skončí na skládce odpadů.“
Svozové společnosti nejsou ekologičtí nad-
šenci, ale ekonomický subjekt generující zisk. 
Co se může stát, když se svoz vytříděného plastu 
svozové společnosti finančně nevyplatí? Dopra-
va na dalekou třídící linku je nákladná, a tak 
vytříděné plasty pravděpodobně v menší či 
větší míře skončí na skládce. Pokud ze žlutých 
kontejnerů zmizí PET lahve, které jsou nejcen-
nějším materiálem z tříděných plastů, jdeme 
takovýmto „optimalizacím“ nákladů naproti. 
Díky zálohování PET lahví se dá tedy očekávat, 

že spousta zbylých vytříděných plastů tudíž 
skončí na skládce, čímž veškerá snaha občanů 
o ekologii vezme za své.

Zálohování PET lahví nejspíš 
zvýší poplatek za odpady!

Všechny svozové společnosti se nechovají neur-
vale, a dokonce i respektují pravidla. Nicméně 
ekonomika je neúprosná, a když díky zálohová-
ní PET lahví z kontejnerů zmizí ta nejcennější 
surovina, jaké možnosti má svozová společ-
nost, nechce-li utržit ztrátu? Jediné legitimní 
řešení je zdražit služby zákazníkům. Díky zá-
lohování PET lahví obcím tedy hrozí zdražování 
služeb za svoz vytříděných plastů. Nemějte to 
zastupitelům za zlé, ale obec, která chce jednat 
s péčí řádného hospodáře, musí tuto skutečnost 
promítnout do poplatku za svoz odpadů a bo-
hužel ho musí občanům zvýšit.

Sešlápnutá 
PET lahev 
je ekologičtější!

Vždy platilo pravidlo, že sešlápnutá PET lahev 
je ekologičtější, protože se nespalují pohonné 
hmoty pro svoz vzduchu. Jedna nesešlápnutá 
PET lahev zabere při svozu stejné místo jako 
3 sešlápnuté. Další opomíjenou otázkou je pro-
stor v domácnostech pro skladování nepošla-
paných PET lahví. Nemůže se stát, že v bytech 
už nebude místo na třídění zbylých plastů? 
Obava, že vzduch z nepošlapaných PET lahví 
sníží míru separace zbylých plastových obalů, 
je zcela na místě. Sešlápnutá PET lahev a dal-
ších 10 jiných plastových obalů vytříděných 
do žlutých kontejnerů je bezesporu pro pří-
rodu přínosnější než jedna nesešlápnutá do 
obchodu vrácená zálohovaná PET lahev.

O PET lahve, které se nevrátí 
do obchodů, se bude muset 
postarat obec, přičemž 
to nezaplatí nikdo jiný než občan. 

Proč nám zálohování PET lahví spíše ublíží, než pomůže?
Vážení spoluobčané, dovolte, abychom s vámi sdíleli své pochybnosti ohledně po-
vinného zálohování PET lahví a plechovek. Obáváme se, že tato iniciativa povede 
ke zvýšení poplatku za odpadový systém obce, že vám přinese více starostí, z ka-
pes každoročně vytáhne nějakou tu stokorunu a přírodě to s velkou pravděpodob-
ností vůbec nepomůže, ba naopak. Jak je tohle všechno možné?
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NÁZORY OPOZICE A VEŘEJNOSTI

Zmizí konečně ruina internátu na Krásném životě?
Středočeskému kraji patří na Dobříši nejen ně-
které silnice a mosty, o které se nám tak hez-
ky stará, ale také ruina bývalého internátu na 
Krásném životě. Na jeho místě naplánovalo 
bývalé vedení kraje výstavbu domova seniorů 
s kapacitou až 150 lůžek. Současné vedení pro-
jekt převzalo a ještě rok po krajských volbách 
v  září 2021 vyšlo v tisku prohlášení radních 
pro investice a sociální věci: „Nedostatek míst 
v domovech pro seniory je dlouhodobým problé-
mem. V Dobříši by měl vzniknout nový domov pro 
seniory. Odhadované náklady stavby by se mohly 
pohybovat kolem čtvrt miliardy. Z úvěru, který má 
kraj schválený u Evropské investiční banky, je na 
tento projekt vyčleněno 200 milionů korun. Máme 
vlastní pozemek a v současné době zahajujeme 
projektovou přípravu. Kraj nyní pracuje na prů-
zkumu území, zjišťuje, zda je pro takovou stavbu 
vhodné. S  dokončením projektové fáze se počítá 
v  roce 2023, teoreticky by tak nový domov mohl 
být hotový do konce roku 2024.“
Do této fáze však zasáhli pan starosta Svoboda 
s místostarostou Vokurkou a krajský projekt zha-
tili. V listopadu 2021 vyšlo v tisku: „Kraj dobříš-

ský záměr opouští. Ukázalo se, že město podporuje 
plány soukromého investora, majícího v úmyslu 
vybudovat nový domov pro klienty s Alzheimerem. 
Kraj tak nebude v místě zvyšovat konkurenci (!!) 
a nemá problém s tím záměr změnit.“ Starosta Pa-
vel Svoboda (Pro Dobříš) uvedl, že „jde o soukro-
mý projekt Domov Alzheimer. My to podporujeme, 
dává nám to smysl“. 
„My“ však nebylo město, ale jen pan starosta 
a místostarosta, kteří bez vědomí rady a zastu-
pitelstva lobovali za soukromého investora. 

O  žádnou konkurenci přitom nešlo. Ve Stře-
dočeském kraji chybí 1 300 míst v domovech 
seniorů. Dobříše by se tato stavba prakticky 
netýkala. Nejde o pozemek města, jen shodou 
okolností leží v jejím katastru. Veškerou zátěž 
spojenou se stavbou a provozem domova by 
nesla Stará Huť. 
Zůstala jen ruina, o jejíž demolici a vyčištění 
pozemku rozhodlo krajské zastupitelstvo v říj-
nu 2022 s termínem realizace do konce května 
2023. Je více jak rok po termínu a nic. Kraj změ-
nil koncepci sociálních služeb a na místě ruiny 
měly vyrůst dva malé domečky pro 18 seniorů. 
Výhledově v roce 2028! Takže jen kličkování 
a odsouvání všeho s výsledkem velká nula. Snad 
po naší urgenci na květnovém zasedání krajské-
ho zastupitelstva zmizí aspoň ta ruina. A doufej-
me, že po podzimních volbách nastoupí na kraj 
vedení, které bude pracovat více pro občany 
než pro zájmy kamarádů. 

Tomáš Helebrant, Markéta Čermáková, 
Jan Procházka, Martin Čermák, Eva Burešová 

a Jiří Bláha, zastupitelé za ANO 2011

Reakce starosty na článek „Má ještě Dobříš kulturní památku?“ 
V červnovém čísle Dobříšských listů vyšel článek 
pana Petra Kadlece a paní Zory Rysové. V článku 
je čtenářům podsouváno, že město o záchranu 
mostu dostatečně nebojovalo. Dokonce autoři 
píší o jakémsi podvodu na občany našeho měs-
ta. Jaká je však skutečnost?

Most je v majetku Středočeského kraje, stejně 
jako silnice 2. třídy, která přes něj vede. Středočes-
ký kraj, přesněji jím zřizovaná organizace Krajská 
správa a údržba silnic Středočeského kraje (dále 
jen KSÚS), je tedy investorem i tím, kdo o stavbě 
primárně rozhoduje, kdo zadává projekt, soutěží 
dodavatele a kdo jedná s památkovým úřadem. 
Město je pouze účastníkem řízení.
Na základě průzkumu počítal investor v původ-
ní variantě s celkovou demolicí mostu a stav-
bou nového – železobetonového. Díky aktivitě 
okrašlovacího spolku a dalších občanů v lednu 
2020 podpořilo zastupitelstvo města Dobří-
še jednomyslně prohlášení mostu za kulturní 
památku. Zastupitelé přitom zohlednili petici, 
kterou podepsalo 578 signatářů, z toho 255 ob-
čanů města. V září 2020 Ministerstvo kultury 
prohlásilo most za kulturní památku. Investor 
musel nechat projekt přepracovat. Již při pří-
pravě projektu upozorňovali zástupci projekční 
kanceláře, že kompletní rekonstrukce mostu 
bude obtížná. Podle provedené diagnostiky 
byl most ve velmi špatném technickém stavu. 
Na základě jednání zástupců KSÚS, města, pa-
mátkářů i  okrašlovacího spolku v březnu 2022 
byla zvolena takzvaná varianta 2, která počíta-
la s šetrnou rekonstrukcí mostu. Ta spočívala 
v postupném odebírání lícových kamenů pilířů 
a kleneb a v jejich číslování pro zpětné osazení. 
Tento projekt získal stavební povolení a zhoto-
vitel zahájil v září 2023 rekonstrukci. Bohužel se 
po zahájení prací ukázalo, že skutečný technický 
stav mostu je ještě horší, než se dalo z diagnos-

tické prohlídky i vizuální prohlídky předpoklá-
dat. Most nedržel pohromadě, bylo v něm velké 
množství uvolněných kamenů, a navíc základy 
pilířů nejsou dostatečné hluboké a pevné. A to 
i v té části, která měla zůstat zachována. Pro 
očekávanou zátěž těžké nákladní dopravy a po-
žadovanou životnost nešly původní prvky pilířů 
kromě lícových kamenů využít. Není se co divit, 
vždyť před 200 lety se mosty stavěly pro kočáry 
a koňské povozy, ne pro kamiony. Navíc při míst-
ních povodních, kdy průtok korytem potoka 
pod mostem je na hranici jeho kapacity, by hro-
zilo nebezpečí podemletí pilířů a zřícení mostu. 
Proto byla stavba loni v říjnu dočasně přerušena 
s cílem najít takové řešení, které by respektova-
lo ochranu památky a zároveň zachovalo užitné 
vlastnosti, které jsou od mostu na hlavní silnici 
požadovány. Proto KSÚS objednala přepraco-
vání projektu. Ke změně se vyjádřily potřebné 
dotčené orgány, mimo jiné i Národní památ-
kový ústav. KSÚS jako investor podnikl veškeré 
kroky k zachování původní konstrukce mostu, 
bohužel však nebylo možné zachovat původní 
části v  předpokládaném rozsahu. Nová žele-

zobetonová konstrukce bude obložena kame-
nem, a tím bude zachován historický ráz mostu, 
který do katastru našeho města patří. V březnu 
letošního roku byly práce obnoveny. Pokud vše 
půjde hladce, na mostě bude obnoven provoz 
do konce tohoto roku. Zprovoznění mostu na 
hlavní příjezdové komunikaci je zajisté v zájmu 
všech občanů nejen města, ale i kraje. Most 
bude zachován v historické podobě, navíc však 
s dostatečnou nosností pro současnou automo-
bilovou dopravu. Tomu odpovídá i plánovaný 
asfaltový povrch. Na mostě bude instalován 
i podstavec pro návrat sochy sv. Jana Nepomuc-
kého. Po dokončení bude břehy Pilského poto-
ka spojovat krásný most s technologií 21. století, 
který má historický ráz a splňuje požadavky na 
užívání nás všech. 
Závěrem bych chtěl všem občanům poděkovat 
za trpělivost, se kterou zvládají dopravní omeze-
ní, které takovéto stavby provázejí. Věřím, že po 
brzkém dokončení bude most po dlouhé gene-
race sloužit svému účelu.

Pavel Svoboda, 
starosta  
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Dobříš zažila hudební koktejl: Letošní Summer fest představil širokou škálu 
žánrů, relaxační zónu a gastronomické speciality
Léto v Dobříši letos zahájil Summer fest, 
který představil nejen širokou škálu hu-
debních žánrů, ale také pohodovou at-
mosféru, relaxační zónu a skvělé gastro-
nomické speciality.
Letošní linie Summer festu Dobříš představila 
čtyři skvělé hudební skupiny, které přinesly své 
jedinečné styly a energii. Na festivalu vystou-
pily kapely Absolutní neklid, Xavier Baumaxa, 
Zooblasters a Wocaties Band, které předvedly 
širokou paletu žánrů od punku přes folk, reggae 
až po rock’n‘roll a disco.

„Nabídka byla tak pestrá, že si mohl vybrat oprav-
du každý. Ať už jste fanouškem alternativy, akus-
tických písní, nebo tanečních hitů, Summer fest 
Dobříš vám nabídl to pravé,” uvedl ředitel kultur-
ního střediska Marek Hájek, který stál za organi-
zací festivalu.
Kromě skvělé hudby nabídl festival také pestrý 
program plný dalších aktivit. Návštěvníci mohli 
relaxovat v chillout zóně s DJ Sunpajou, ochut-
nat lokální gastronomické speciality nebo si dát 
osvěžující drink. Tato jedinečná kombinace hud-
by, jídla a pohody vytvořila atmosféru, kterou si 
návštěvníci užili naplno.

„Letos jsme chtěli udělat něco jiného a myslím, že 
se nám to povedlo. Myslím, že Summer fest Dobříš 
přinesl něco nového a jedinečného, co návštěvníci 
ocenili,” dodal Hájek.
Počasí letošního Summer festu bylo milostivé. 
Déšť se spustil až v polovině vystoupení posled-
ní kapely, a tak si akci mohli všichni návštěvníci 
skvěle užít.

Zpracovala DH, foto: Karolína Šejnová

Pivní slavnosti  
na Dobříši 
Víte, jak prožijete prázdniny? U vody, na dovo-
lené v zahraničí nebo na chalupě? Pak nezapo-
meňte, že poslední prázdninový pátek se usku-
teční Dobříšské pivní slavnosti. Oblíbená akce 
pro Dobříšáky i přespolní proběhne 30. srpna 
od 15.00 na náměstí Komenského. Pátý roč-
ník této akce navštíví minipivovary – Zbraslav-
ská koza, Podlesí, Fracek, Chalupářský pivovar 
Višňová, Cobolis, nově Pivovar Trilobit a další. 
K  dobrému pivu dobrou muziku zajistí kapely 
Meadow Avenue, Los Fotros a Projekt Parabe-
lum. Přijďte „na jedno”, rádi vás uvidíme.

Radka Brožová
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Postup do celostátního kola 
češtinářské olympiády

Obrovský úspěch zaznamenala žákyně 9.C Nina 
Kropáčková, která za Středočeský kraj postou-
pila do celostátního kola Olympiády v českém 
jazyce. Olympiáda v českém jazyce je předmě-
tová soutěž z českého jazyka pro žáky základ-
ních a  středních škol. Jejím cílem je umožnit 
talentovaným žákům porovnat úroveň vlastní-
ho jazykového a slohového projevu s ostatní-
mi, a získat tím motivaci k dalšímu odbornému 
růstu. Soutěž organizuje Fakulta mezinárodních 
vztahů VŠE v Praze a Klub OČJ, z. s. Celostátní fi-
nále bude probíhat celý předposlední červnový 
týden ve Stráži nad Nežárkou. Ústřední kolo má 
charakter týdenního soutěžního soustředění. 
Soutěžící obou kategorií zde řeší celkem pět 
úkolů – dva se týkají gramatiky, dva úkoly jsou 
slohové, tematicky často vycházející ze společ-
ných exkurzí, a posledním typem soutěžního 
zadání je samostatný mluvený projev. Součástí 
finále jsou také různé exkurze na zajímavá místa 
v okolí. Nině moc gratulujeme a držíme palce.

Monika Cieślik

Sportovní kurz 6. ročníku
Sportovní kurz ve Štědroníně v termínu  
27.–31.  května se nesl opět v duchu olympij-
ských her. Tento kurz byl zaměřen na podporu 
principů fair play, týmové spolupráce a posíle-
ní vztahů mezi žáky celého 6. ročníku. Nejprve 
byli žáci rozděleni do osmi týmů a každý tým 
měl svého mentora z řad deváťáků, který se jim 
snažil pomáhat a vést je k dosažení skvělého 
výsledku. Byli jsme svědky neopakovatelných 
momentů, kdy žáci projevovali spolupráci, od-
hodlání a vzájemnou podporu. Tyto chvíle při-
spěly k  vytvoření nezapomenutelných zážitků 
a  posílily kolektivního ducha. Chtěl bych vy-
jádřit velké poděkování všem žákům za jejich 
přístup a nasazení během celého kurzu. Rovněž 
bych rád poděkoval našim deváťákům za jejich 
roli mentorů a pomoc s organizací.

Text a foto: Petr Hlinka, vedoucí kurzu
Foto k článku na straně 11  

Divadelní představení
Ve dnech 3.–7. června jsme několikrát odehrá-
li představení Korunní princ pro MŠ, žáky naší 
školy, žáky 2. ZŠ Dobříš, pro veřejnost a rodiče. 
Děkujeme rodičům za velkou podporu a pomoc 
při našem úsilí. Video z těchto představení na-
leznete na webu naší školy.

Za dramatický kroužek S. Doležalová, 
L. Petrlíková, foto: S. Doležalová

Projektový den na téma Finanční gramotnost
V pátek 24. května proběhl pro žáky 1. až 5. ročníku projektový den zaměřený na finanční gramot-
nost. Při jeho organizaci jsme využili dlouholeté členství naší školy v programu Rozumíme penězům. 
Celým dopoledním programem provázeli své mladší spolužáky žáci 9. ročníku, kteří měli připravené 
různé aktivity jako například směnný obchod, cizí měny, rozpoznávání mincí, nákup v kamenných 
i internetových obchodech, příjmy a výdaje s ozoboty, bajky ze světa finančnictví nebo kino se se-
riálem Bankovkovi. Velké poděkování patří deváťákům za jejich skvěle odvedenou práci a laskavý 
přístup k mladším spolužákům.

K. Sobotková, M. Rumlová
Foto: K. Sobotková

Úspěch ve výtvarné soutěži 
Naše škola se i letos zapojila do výtvarné soutě-
že Požární ochrana očima dětí a mládeže. Děti 
nakreslily a namalovaly mnoho vydařených 
obrázků. Ve školním kole jsme jich vybrali šest, 
které byly poslány do okresního kola. Milým 
překvapením pro nás bylo pozvání na slavnostní 
vyhlášení výsledků soutěže a předání cen výher-
cům do Kulturního domu v Příbrami.
V kategorii ZŠ1, žáci 1. a 2. ročníku, získal 1. mís-
to Václav Křivánek – 2.C a 2. místo Eliška Hon-
zíková – 2.C. V kategorii ZŠ2, žáci 3.–5. ročníku, 
patří 1. místo Alžbětě Petákové a Filipu Skálovi – 
4.B, 2. místo Elišce Kofroňové – 3.A. Ohodnocena 
byla i skupinová práce žáků z 1.A. Děti získaly krásné 2. místo. Všem oceněným žákům gratuluji, přeji 
mnoho dalších úspěchů v jejich tvoření a děkuji za skvělou reprezentaci školy.

D. Červenková, foto: B. Borovičková

ZŠ Dobříš, Komenského nám. 35: Školní akce  
před prázdninami

Dne 31. května se ve Slaném konalo krajské kolo 
Olympijského víceboje, kterého se zúčastnilo 
15  škol. Z okresního kola v Sedlčanech se na 
tento závod kvalifikovali čtyři jednotlivci: Václav 
Schneider (8.A), Filip Šantora (8.B), Vojtěch Mel-
ša (6.C) a Veronika Kočí (4.B).  Na body postoupi-
lo i naše družstvo, které nás reprezentovalo ve 
složení: Johana Kujanová, Nela Kšanová, Zuzana 
Kočí (všechny z 9.A), Sofie Laštovková 7.B, Voj-
těch Melša 6.C, Filip Šantora 8.B, Václav Schnei-
der 8.A, Alexander Nepožitek 9.B.

Závodníci ve Slaném startovali v pěti disci-
plínách: sprint na 60 m, skok daleký, shyby na 
lavičce, hod míčkem a vytrvalostní disciplína 
(běh na 1 000 m nebo dribling po dobu dvou 
minut).  Naše nejmladší soutěžící Veronika Kočí 
vybojovala hezké 6. místo. Vojtěch Melša se ve 
své kategorii umístil na „bramborovém“ 4. mís-
tě. Nejstarší kategorii chlapců jsme komplet-
ně ovládli. Na 3. místě se umístil Filip Šantora,  

na 2.  místě Václav Schneider a 1. místo patří 
Alexanderu Nepožitkovi. 
Celé naše družstvo, které si nakonec vybojo-
valo 2. místo v kraji, si svým výkonem zaručuje 
okamžitý postup do celorepublikové soutěže. 
Všem našim sportovcům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.

Text a foto: Zuzana Kočí

Olympijský víceboj – Odznak všestrannosti
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2. ZŠ Dobříš: Prázdniny a dovolená
Školní rok utekl jako voda a prázdniny jsou tady. 
Všichni se těšíme se na sluníčko a odpočinek. 
Děti, i učitelé. Jen děti vyběhnou s vysvědčením 
ze školy, i učitelé na dva měsíce zapomenou, že 
se každý den připravovali na výuku, vyráběli po-
můcky, hledali nápady do hodin, vymýšleli zají-
mavé akce, vzdělávali se, opravovali sešity a de-
set měsíců hodnotili práci svých žáků. Vypnou 
Teams, Bakaláře, přestanou sledovat pracovní 
maily, zaklapnou notebook a jejich dovolená 
začíná, stejně jako dětem prázdniny. 
Vedení školy a také provozní zaměstnanci zů-
stávají část prázdnin ve škole. O prázdninách se 
musí připravit nový školní rok. Je čas na opravy, 

malování, úklid, nákupy, výměnu nábytku, nové 
rozvrhy. Letos o prázdninách bude také jmeno-

ván nový ředitel nebo ředitelka naší školy. Pře-
vezme školu s cca 900 žáky a 120 zaměstnanci. 
Školu s 37 třídami, osmi pavilony a jídelnou pro 
1 200 strávníků.
Chtěly bychom proto tímto poděkovat všem 
žákům současným i minulým, kolegyním, kole-
gům, rodičům a přátelům školy, se kterými jsme 
dvanáct let spolupracovaly. A chtěly bychom 
také popřát novému panu řediteli či ředitel-
ce hodně sil do náročné, ale krásné, naplňující 
a tvořivé práce.  

Mgr. Bohumila Pallagyová, Mgr. Jana Kvídová, 
Mgr. Eva Kašparová 

Expedice ZŠ TRNKA
Vyvrcholením školního roku pro naše druhostup-
ňové žáky je každoroční červnová expedice. Tento 
speciální třítýdenní projekt se připravuje v průbě-
hu celého školního roku. Studenti sami přicházejí 
s nápady, kterým tématům by se chtěli věnovat. 
K tomu potřebují získat někoho z dospělých, kdo 
se stane jejich garantem. Ze souboru více témat 
pak žáci hlasováním vybírají pět, kterým se v červ-
nu budou věnovat. Následuje prezentace těchto 
vítězných témat, kdy ti studenti, kteří téma navrh-
li, představují ostatním, co je čeká, co je v plánu, 
k čemu směřují. Každý z druhostupňových žáků 
pak píše motivační dopis, jakému tématu by se 
rád věnoval a proč. To všechno jsou kroky, které 
červnové akci předcházejí. 
Samotná expedice se skládá ze tří týdnů. V prv-
ním skupina plánuje, jak dané téma naplní, 
a  zařizuje vše, co je třeba připravit před expe-
dičním výjezdem. Ten se koná v druhém týdnu 
a v rámci něj žáci téma probádávají v jiné loka-
litě. Ve třetím týdnu pak ve škole všechny pod-
klady zpracovávají a připravují se na závěrečnou 
prezentaci. 

A jaká témata jsme měli letos? Vzhledem k lo-
kalitě výjezdu (Pec pod Sněžkou) nechyběla 
Vysokohorská turistika, dále to byly Řopíky, 
Sebeobrana, Krajinomalba a Lifestyle – fyzické 
a mentální zdraví. Nabídka byla pestrá, a stejně 
tak i zpracované prezentace. Skupina Krajino-
malba se navíc rozhodla svými výtvarnými díly 
přispět na dobrou věc a výtěžek z prodeje obra-
zů putoval Pesoklubu Dobříš.

Expedice je náročným projektem. Stojí za ním 
mnoho hodin příprav, schůzek, práce navíc. 
Vždy když naše studenty sledujeme při práci či 
posloucháme jejich prezentace, vidíme, že to 
stojí za to. Že to, co se během těchto tří týdnů 
naučí, jim dá do života i do jejich vztahů hodně. 
Jsme na ně opravdu pyšní!

Mgr. Markéta Svobodová

Jak jinak oslavit Den dětí než sportem! A tak 
naše prvostupňové paní učitelky zorganizovaly 
pro své žáky sportovní dopoledne. Byla to opět 
příležitost pracovat v týmech napříč třídami 
a  nechat nejstarší páťáky, aby se o své mladší 

svěřence postarali a dali jim potřebnou podpo-
ru. Zvládli to skvěle! Děti čekalo několik spor-
tovních disciplín. Kromě běhu, hodu a skoku do 
dálky si žáci vyzkoušeli také štafetu, skok přes 
švihadlo, opičí dráhu či skok do výšky. Nutno 

dodat, že předvedli úžasné výkony. Celé dopo-
ledne se neslo v duchu fair play a všichni si ho 
moc užili.

Mgr. Markéta Svobodová

Sportovní den ZŠ TRNKA
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Bilancování na ZŠ Dobříš, Lidická
Léto je zde a s ním i konec školního roku 
– čas hodnocení. Děti přinesly domů vy-
svědčení se známkami a my můžeme 
začít hodnotit výsledky naší práce a úsilí.
Hodnocení je nedílnou součástí vzdělávacího 
procesu. Poskytuje zpětnou vazbu, je prostřed-
kem k motivaci a usměrňuje žáka v jeho dalším 
snažení. Není jednoduché do jedné číslice shr-
nout pololetní práci každého žáka. Pro někoho 
je snadné získat samé jedničky, některým žá-
kům se ani přes veškerou snahu nedaří tak, jak 
by si přáli oni sami nebo jejich rodiče. Smířit 
se s neúspěchem je těžké, zklamání může vést 
k rezignaci na další úsilí, a proto je velmi důležité 
povzbuzení ze strany učitelů i rodičů. Chceme, 
aby všichni žáci, i ti méně úspěšní, zažili úspěch 
v tom, co jim umožňuje jejich potenciál. 
V letošním školním roce jsme opět nezaháleli. 
Zapojujeme se do soutěží, pořádáme projekto-
vé dny, výlety a vycházky, vyrážíme za exkurze-
mi či přednáškami. Proběhl plavecký výcvik pro 

žáky I. stupně, bruslili jsme, pasovali naše žáky 
prvních a druhých tříd na čtenáře, nacvičili di-
vadlo pro naše spolužáky a rodiče. Dvakrát jsme 
přivítali rodiče a přátele na dvorku naší školy. 
Školní parlament připravil několik aktivit pro 
své spolužáky, konal se sportovní den pro žáky 
z blízkých podobně zaměřených škol v okolí, 
školili jsme se v rámci první pomoci. Také školní 
družina připravila nespočet akcí, kterými dětem 
zpříjemnila volný čas. O všech akcích informu-
jeme na webových stránkách školy, facebooku 
či instagramu. 
V devátém ročníku končí letos sedm našich 
žáků. Další tři žáci opustí školu již v osmém roč-
níku. Čeká je další vzdělávání podle osnov učeb-
ního oboru, který si vybrali. Do dalšího života 
jim přejeme hodně zdraví, štěstí a úspěchů, a to 
nejen ve škole, ale i v osobním životě. Ať máte 
štěstí na dobré lidi kolem sebe!
V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku, od září 
by naše škola měla být obohacena o čtyři nové 
prvňáčky. Na škole druhým rokem pracoval ke-

ramický kroužek, nově prvním rokem kroužek 
florbalový.
A co plánujeme na nový školní rok? Čeká nás 
rekonstrukce školního dvorku, kde bude vybu-
dována venkovní učebna, workoutové hřiště 
a prostor pro pěstování bylin s vyvýšenými zá-
hony. Stávající povrch dvorku bude nahrazen 
zatravňovací dlažbou Ecoraster a vzniknou zde 
také herní prvky pro menší děti. Rádi bychom 
obohatili nabídku kroužků pro naše žáky a přede-
vším vybudovali zázemí pro žáky ze speciálních 
tříd, žáky s kombinovaným postižením a poru-
chami autistického spektra. 
Doufáme, že ten čas hodnocení společně zvlád-
neme bez bouřlivých emocí. Buďme shovívaví, 
hledejme to dobré, co je kolem nás a v nás, ne-
zapomínejme na pochvalu, kritiky a osočování 
je všude dost. Udělejte si čas pro vaše děti, za-
slouží si to. Děkujeme vám za podporu a přeje-
me všem krásné, slunečné léto.

Michaela Fejtová Krajská 
a Zuzana Matějů

Paní učitelky se vyřádily při chystání indián-
ských převleků pro děti i pro sebe. Každý kmen 
si vyrobil svou část totemu a pak z těchto částí 
vyrostl velký společný totem. Do indiánské pré-
rie nás vtáhlo vyprávění motivačního příběhu. 
Za zvuku bubnů a indiánské hudby se děti pře-
nesly dávno do minulosti, kdy 6 kmenů mezi 

sebou vedlo různé boje. Aby se tomu udělal 
konec, plnily děti různé úkoly. Závodily v  ká-
noích, lovily bizona, jezdily na koních, házely 
na cíl a ještě mnoho dalšího. Malí indiáni tančili 
a  zpívali indiánskou píseň. Na závěr krásného 
odpoledne se konalo rozloučení s předškoláky, 
kdy jim byla předána medaile s indiánem, která 

Mořský svět

Dne 13. května žáci 7. a 8. ročníku navštívili 
Mořský svět v Praze, kde se dozvěděli spoustu 
zajímavých informací z několika oblastí. Nejvíce 
je zaujalo zjištění, že piraňa obecná bezdůvod-
ně neutočí na lidi, jak často mohou sledovat 
v  nejrůznějších filmech. Žáci dokázali získané 
informace využít v přírodopise, zeměpise, ale 
i netradičně ve fyzice, dozvěděli se překvapi-
vou informaci o medúzách, které neplavou, ale 
vznášejí se ve vodě.
Všichni žáci a pedagogové si výlet náramně uži-
li a těší se na další společné akce, které budou 
následovat.

Mgr. Martina Patriková, DiS.

Indiánský den ve 4. MŠ 
Ve čtvrtek 20. června proběhl ve 4. MŠ Dobříš „Indiánský den“. Školka se proměnila 
v indiánský tábor, kde se sešlo 6 indiánských kmenů (tříd). 

jim bude připomínat nejen tento nádherný den, 
ale i čas, který ve školce strávili. Našim předško-
lákům přejeme hodně štěstí nejen ve škole, ale 
hlavně v životě!
P.S. Děkujeme všem, kteří pomáhali s přípravou: 
paní ředitelce, učitelkám, asistentkám, kuchař-
kám i pokojským. Jsme rádi, že se vše podařilo.

Kolektiv 4. MŠ Dobříš
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Slavnostní zakončení školního roku na 2. MŠ Dobříš: Kromě předškoláků  
se po 29 letech skvělé práce rozloučila s kolegyněmi, dětmi i rodiči  
také ředitelka školy Růženka Chovanečková 
Krásnou zahradní slavnost s pasováním 
předškoláků přichystala na konec školního 
roku 2. MŠ Dobříš. Během slunného odpoled-
ne se na zahradě školy sešlo několik desítek ro-
dičů i prarodičů, aby si užilo slavnostní zakonče-
ní školního roku společně s dětmi. Ty měly pod 
vedením svých paní učitelek připravena krásná 
vystoupení plná tance a zpěvu. Po perfektním 
představení přišel na řadu krátký proslov paní 
ředitelky i paní místostarostky města Dobříše. 
Pak už následovalo v překrásných prostorách 
vyzdobené školní zahrady tradiční pasování cel-
kem 44 předškoláků na školáky a jejich „posled-
ní“ rozloučení se svými učitelkami. Následná 
zahradní slavnost s již tradičními dorty pro děti, 
opékáním buřtů, dalšími dobrotami a tanečním 
programem pro děti se pak nesla ve velmi pří-
jemné atmosféře.

V rámci slavnosti čekal na všechny přítomné 
velmi silný a dojemný moment. Se školkou se 
totiž po téměř 30 letech ve funkci ředitelky 
loučila paní Růženka Chovanečková. 

Do mateřské školy nastoupila po konkurzním 
řízení jako ředitelka a vybudovala si zde vý-
borný tým. „Svou“ školu postavila na tradičním 
pojetí a  přístupu k dětem, při kterém kladla 
důraz hlavně na živou hudbu a její zapojování 
do běžného každodenního fungování školy. 
Ve školce „u kina“ strávila celých 29 let jako ře-
ditelka. Za tu dobu vychovala několik generací 
dětí, zažila 6 starostů města a 21 ministrů škol-
ství. Musela se vypořádat s nejrůznějšími změ-
nami systémů ve školství i v politice. Jako ředi-
telka poznala stovky dětí z Dobříše i okolí. Dnes 
se s  touto funkcí, se svou školkou, kolegyněmi 
a dětmi loučí…

Z pozice ředitelky školy odcházíte do zaslou-
ženého důchodu. Znamená to, že ve školce 
už Vás opravdu neuvidíme?
Svým kolegyním budu samozřejmě velmi ráda 
nápomocná a doufám, že mé zkušenosti při 
vzdělávání ještě uplatním.

Co pro Vás bylo za dobu ředitelování nej-
těžší?
Nejtěžší je zvládnutí obsáhlé a neustále se mě-
nící legislativy a s tím spojené administrativy. 
Nelehké není ani vybudovat si kvalitní tým spo-
lupracovníků, a to nejenom pedagogů. V sou-
časné době je to nejen starost o vzdělávání dětí, 
ale i zabezpečení chodu budovy MŠ.

Na co budete vzpomínat nejraději?
Nejraději budu vzpomínat na radostné chvíle 
s dětmi, na zdařilé akce školy za podpory celé-
ho kolektivu. Mám radost, když potkávám své 
svěřence a vím, že se jim daří jak v osobním, tak 
i v profesním životě. 

Závěrečné slovo paní ředitelky Růženky 
Chovanečkové…
Velké poděkování patří celému kolektivu mateř-
ské školy, který mi byl vždy oporou. Za spoluprá-
ci děkuji vedení města a rodičům, kteří se také 
podílejí na celkové atmosféře školy. 

Jsem ráda, že mi bylo umožněno podílet se na 
vzdělávání našich nejmenších dětí. 

Dovolte mi na závěr použít citát Roberta Fulghu-
ma: „Všechno, co opravdu potřebuji znát, o  tom, 
jak žít, co dělat a jak vůbec být, jsem se naučil v ma-
teřské školce.”

Nové paní ředitelce Daně Jaruškové přeji zdraví, 
hodně elánu, optimismu a nadhledu při vyko-
návání této radostné, ale zároveň náročné a od-
povědné práce.

Zpracovala DH
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5. mateřská škola Dobříš má za sebou úspěšný školní rok plný inovací 
a vzdělávacích aktivit
Začíná měsíc červenec, pro učitele je to obvykle 
čas, kdy se ohlížejí za uplynulým školním rokem. 
I u nás, v 5. mateřské škole Dobříš (na Větrníku), 
byla v letošním školním roce pro děti realizová-
na řada akcí. Namátkou připomenu jen některé 
z nich. Zapojili jsme se mimojiné do takzvaných 
Šablon (Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního pro-
gramu Jan Amos Komenský), s jejichž využitím 
jsme uskutečnili celkem osm projektových dnů, 
kde se děti seznámily například se základy archi-
tektury, kuchaření, výrobou mýdel a vánočních 
ozdob i s životem domácích zvířat. Ve spolupráci 
s organizací MAS Brdy–Vltava děti z pěti našich 
tříd poznávaly s lesním pedagogem Ing.  Dvo-
řákem tajemství lesa a učily se porozumět jeho 
životu. Během školního roku navštívila naši ško-
lu i řada herců z různých divadel a divadélek 
s dramatizací různých pohádek. Žáci z obou zá-
kladních dobříšských škol pro naše děti zahráli 
nápaditá pohádková představení. Vedle toho 
se naše děti zapojily se svým vystoupením do 
slavnostního rozsvěcení vánočního stromu na 
dobříšském náměstí, účinkovaly na Dobříšských 
májových slavnostech a v červnu potěšily zpě-
vem i babičky a dědečky v DPS Dobříš. Při Noci 
v MŠ (akce organizovaná mateřskou školou) děti 
přespaly ve třídách a společně se svými učitel-
kami mimojiné putovaly noční mateřskou škol-
kou a poznávaly, jak jsou jejich neuklizené hrač-
ky nespokojené. Mnohé děti tak zdárně prožily 
první noc bez svých rodičů. 
Na zahradě mateřské školy děti využívaly oprave-
ná pískoviště s novými a nastavitelnými sluneč-
ními clonami, které byly financovány z dotačního 
programu 10. výzvy Rozvoje venkova. U hospo-
dářské budovy mateřské školy bylo odstraněno 
nevyhovující železné schodiště a  za finanční 
podpory města Dobříše firma Dokas, s.  r. o., vy-
budovala nový a bezpečný přístupový chodník 
ke vchodu do mateřské školy. V rámci programu 
Digitalizace a vybudování PC sítě v 5. mateřské 
škole Dobříš byla společností Dobříš.NETwork 
vybudována datová síť v celé mateřské škole 
a pořízeny notebooky pro práci učitelek s dětmi. 
V současné době probíhá první etapa plánované 
rozsáhlé rekonstrukce starší školní budovy ma-
teřské školy, která je plně financována městem 
Dobříš, jakožto zřizovatelem školy. 
Je tak na místě na konci školního roku 2023/2024 
poděkovat zejména městu Dobříš a jeho vedení 

za celoroční podporu naší práce a za financová-
ní a realizaci postupné modernizace zastaralých 
prostor hlavní budovy 5. mateřské školy Dobříš, 
MAS Brdy–Vltava za organizaci řady vzděláva-
cích programů pro naše děti. Děkujeme oběma 
základním školám v Dobříši za spolupráci před 
odchodem a nástupem předškolních dětí do 
školy, Kulturnímu domu Dobříš za poskytnutí 
prostor při pasování školáků a hernímu centru 
Skřítkov, které mateřské škole umožnilo dočas-
ně využívat své prostory pro děti, jejichž třídy 
jsou stávající etapou rekonstrukce mateřské 
školy dotčeny. 
Významné poděkování rovněž právem přísluší 
i firmě Dokas, s. r. o., za všechny velmi kvalitně 
provedené práce v areálu mateřské školy. Zá-
kladní škole Dobříš, Lidická děkujeme za zpro-
středkování divadelního představení Čtyřlístek 

a talisman moci a Základní škole Trnka za vánoč-
ní představení. Děkuji rovněž paním ředitelkám 
2. a 4. mateřské školy Dobříš za celoroční prů-
běžnou tvůrčí spolupráci. 
V neposlední řadě poděkování rovněž patří 
i  všem pedagogickým i nepedagogickým za-
městnancům 5. mateřské školy Dobříš za celo-
roční práci i za zvládnutí náročného konce škol-
ního roku ve spojení se zahájením rekonstrukce, 
a to ke spokojenosti nás všech, zejména pak dětí 
a jejich rodičů, kterým patří poděkování za spo-
lupráci a trpělivost spojenou s rekonstrukcí.

S velkým díky a přáním příjemného léta.

Jana Trombíková, 
ředitelka 5. mateřské školy Dobříš

Školství a jeho dynamika 
Školní fóra: Tento školní rok a zejména pak 
druhé pololetí bylo velmi činorodé. Město ve 
spolupráci se školami zorganizovalo hned dvě 
školní fóra. Všechny tři vítězné návrhy z únoro-
vého fóra 1. ZŠ Dobříš jsou již plně realizovány: 
automat na zdravé svačiny, fatboy a taburetky 
zpříjemňují prostředí na školních chodbách, 
a  překvapivě dětmi žádaná lavička v lokalitě  
Větrník nabízí fajn výhled. Druhé fórum proběh-
lo v polovině května na 2. ZŠ Dobříš a k realizaci 
se chystá automat na zdravé svačinky, dále tak-
zvaný papíromat (automat na školní potřeby), 
sedací vaky a lavičky v areálu školy.

Úřad otevřený žákům a návštěva Poslanec-
ké sněmovny ČR: Městský úřad Dobříš oprášil 

v minulosti užitečný projekt „Úřad otevřený žá-
kům“. Jeho smyslem je přiblížit žákům fungo-
vání místní samosprávy, ale i úřadu samotného. 
Přibližuje žákům různé agendy, zejména pak ty, 
které si mohou začít řešit od patnácti let věku 
sami. Věřím, že tímto projektem můžeme při-
spět k praktickému vzdělávání. V tomto pololetí 
nás navštívili žáci všech základních dobříšských 
škol. V březnu jsme společně se Základní školou 
Lidická navštívili Poslaneckou sněmovnu ČR 
a seznámili se s jejím vnitřním fungováním, ale 
i s prostory běžně uzavřenými pro veřejnost.

Investice: Co do větších stavebních investic, 
byla zahájena významná rekonstrukce vnitřních 
prostor 5. MŠ Dobříš, konkrétně jde o přestav-
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Prázdniny začínají 
Školní rok 2023/2024 je za námi a pro většinu 
dětí, studentů dva měsíce volna, dovolené. Ob-
last vzdělávání ovlivňuje náš život prakticky od 
narození. Často si navzájem předhazujeme, „kdo 
za to může“, když se objeví problémy v našem 
životě. Problémů je kolem nás mnoho – zdravot-
ních, sociálních, finančních, psychických. V prů-
běhu roku jsem se setkala s různými situacemi, 
kladnými i negativními, s různými žáky, jejich 
rodiči, učiteli, pedagogy i mnoha dalšími osob-
nostmi, které do vzdělávání vstupují.
Kdo zná historii, poslouchá vyprávění rodičů, 
prarodičů, si řekne: „Změny v učení a vzdělávání 
se často jinak jmenují a vysvětlují dle politické 
a  společenské poptávky, ale ve své podstatě 
jsou vždy podobné, ne-li stejné od zrození lid-
ského rodu.“  
Tato slova se mi mnohokrát objevila a já si hle-
dala odpověď na mnoho otázek. Jedna pro-
blematika zvláště: situace v rodině při výskytu 
nemoci, úrazu u dětí. Všichni si říkáme, že nám 
se nic stát nemůže, v dnešní době, kdy se kdeco 
vyléčí. My rodiče si při narození dítěte předsta-
vujeme, co mu dáme, jak se k němu budeme 
chovat, jak spojíme rodičovství a pracovní čin-
nost, co od dítěte budeme požadovat my, jaká 
pravidla ho naučíme, jakou školu vybereme atd. 
Mnoho věcí bychom nejradši nastavili tak, aby-
chom dětem neublížili, aby měly hezké a klid-

né dětství, nikdo po nich moc nechtěl… A pak 
změna – zdravotní stav našeho dítěte se zhorší 
a naš život se mění. Dostáváme se do situace, 
která má velký vliv na chod rodiny, práci, okolí, 
školu.
Mnoho let pracuji ve školství, kde bychom měli 
být schopni vzdělávat a učit žáky se zdravotní-
mi problémy (logopedie, oční vady, psychiat-
rie, neurologie, ortopedie atd). Myslím si, že si 
v  současné době představujeme, že se samo 
vyléčí, nějak to dopadne a budoucnost je da-
leko, moc po něm nechtějte… Není to pravda. 
Co dítěti nedáme od narození a od počátku ne-
moci, postižení se velmi těžko ve vývoji dohání. 
Je třeba podporovat vývoj nemocného jedince 
a rozvíjet schopnost zvládnout svůj život, i když 
s pomocí okolí. Je třeba si uvědomit, že s dět-
mi je nutné pracovat nejen ve škole, ale i doma, 
v běžných situacích. Rodina je základní kámen 
života dítěte.
Setkávám se s mnoha lékaři, kteří léčí vážné 
nemoci, postižení a říkají, že podpora, pomoc 
pacientovi (dítěti) zvládnout jeho stav a jeho 
problémy, aby se v dospělosti mohl zapojit do 
společnosti, měl vztahy, práci, uplatnění, jsou 
víc než důležité. 
Naše speciální školství bylo založeno, aby se 
lidé po úraze, nemoci naučili žít mezi lidmi, našli 
důvod, proč chtějí žít i pracovat, pomáhat ostat-

ním. Setkala jsem s mnoha speciálními školami 
pro různá postižení, jejich žáci se vzdělávali, učili 
a po skončení jich mnoho pracuje, začleňuje se 
do společnosti.
Toto téma není pro nikoho jednoduché. Já osob-
ně jsem se potkala v nedávné době několikrát 
s lidmi, kteří nemají život lehký a prožili podob-
né věci (nemoc dítěte, úraz, i smrt), přesto chtějí 
nabídnout pomoc druhým, vložit do toho svůj 
čas, finance a ukázat, že na každém je, jaký život 
budeme mít.
Rodiče, nebojte se, že jste na všechno sami. Pa-
pír snese hodně, ale důležité je, s kým se setkáte, 
s lékařem, který vám určí léčbu, terapii, rehabili-
taci, s pedagogem, který vám nabídne možnost 
vzdělávání. Nebojte se ptát po speciálním škol-
ství, po odbornících a organizacích, které na-
bízejí pomoc a podporu rodinám i postiženým 
jedincům.
Každý den s dítětem je pro rodinu důležitý, 
i když si to začneme uvědomovat, až když hrozí 
ztráta. Ať takových situací je co nejméně.
Přeji vám, aby prázdniny patřily mezi čas věno-
vaný dětem, rodině a společným hrám. 
Řekněme si „HURÁ, PRÁZDNINY!“ a na shleda-
nou.

Mgr. Eva Burešová, zastupitelka 

bu sociálního zázemí a přípraven. Došlo rovněž 
k revitalizaci menšího hřiště u 1. ZŠ Dobříš a do-
budování nástupního chodníčku u 2. ZŠ Dobříš.

Zápisy do škol: Prošli jsme „zátěžovým testem“, 
zápisy do MŠ a ZŠ s nově definovanými kritérii 
pro přijímání. Ta byla nastavena tak, aby odpo-
vídala platné školské legislativě i požadavkům 
veřejného ochránce a zároveň byla přehledná 
a jednoduchá nejen pro vedení školy, ale také 
pro samotné rodiče. Bylo tak splněno školským 
zákonem definované přednostní kritérium pro 
přijetí do základní školy, místo trvalého pobytu 
žáka. Naplněno bylo také další kritérium – místo 
trvalého pobytu v obci, která uzavřela s městem 
Dobříš dohodu o zajištění povinné školní do-
cházky (dále jen „zasmluvněné obce“). Tyto děti 
a žáci byli do dobříšských škol umístěni.
Vada na kráse se pro některé uchazeče mohla 
objevit v případě, kdy nebylo možné splnit přá-
ní navštěvovat primárně zvolenou školu. Důvo-
dem je menší kapacita 1. ZŠ Dobříš (675 žáků 
oproti 920 žákům 2. ZŠ, tj. o 245 žáků méně, re-
spektive o celých 9 tříd méně) než 2. ZŠ Dobříš. 
Zhruba 20 dětí s trvalým pobytem z Dobříše tak 

muselo zvolit 2. základní školu. Žáci přestupují-
cí zejména z okolních obcí na druhý stupeň do 
6. tříd byli co do zasmluvněných obcí přijati. 

Noví ředitelé: Proběhla konkurzní řízení na cel-
kem čtyři pozice ředitelů dobříšských škol. Tento 
krok město Dobříš pečlivě a zodpovědně zvažo-
valo. Máme zájem na tom, aby školy poskytova-
ly nejen kvalitní vzdělání, ale aby i prostředí škol 
zůstávalo přátelské, a to nejen mezi žáky a pe-
dagogy, ale i v širším společenském kontextu 
(například i mezi zaměstnanci školy, ve vztahu 
k veřejnosti či k dalším institucím, i  těm vzdě-
lávacím). Konkurzní řízení již proběhlo a  byli 
jmenováni tři noví ředitelé škol, Ing. Petr Hlinka, 
MBA, na 1. ZŠ Dobříš, MgA. Lucie Karlová pro 
Základní uměleckou školu Dobříš a Dana Jaruš-
ková pro 2. MŠ Dobříš. Na 2. ZŠ Dobříš bylo kon-
kurzní řízení vyhlášeno opakovaně. Důvodem 
byl fakt, že i když v rámci prvního konkurzního 
řízení vzešlo od komise doporučené pořadí kan-
didátů, panovala shoda v tom, že 2. ZŠ se svojí 
historií, specifiky a postupným navyšováním 
kapacity si vyžaduje ředitele/ředitelku patřič-
ných kompetencí, kdy ani jeden z kandidátů je 

zcela dle komise nenaplňoval. Pro naši největší 
dobříšskou školu, její žáky a pedagogy i nepeda-
gogy chceme to nejlepší a věřím, že podruhé již 
vybereme kandidáta, který bude škole dobrým 
ředitelem i manažerem. 

Nepříjemná překvapení: Na závěr mi dovolte 
sdílet své osobní pocity ohledně posledních 
šesti měsíců, které byly jako jízda na horské drá-
ze – plné dynamiky, občas dramatické a nároč-
né. Někdy jsem se ocitla ve složitých situacích 
a musela čelit morálním dilematům. Jako člověk 
i komunální politik se vždy snažím držet morál-
ních zásad a vypořádat se s existencí nepravd, 
polopravd a pomluv důstojně. Přesto vznikají 
situace, které mě překvapí, některé jsou těžké 
a nepříjemné. I tak se snažím udržet si klidnou 
mysl a nadhled. Pokud bych měla zmínit jednu 
věc, která mě nejvíce překvapila, je to míra po-
lopravd a demagogie. Stále ale věřím, že s pra-
covitostí a upřímností lze překonat všechny pře-
kážky. A že i politiku lze dělat čestně a poctivě.

Jindřiška Romba, místostarostka 
Foto: Michael „Hrabák“ Kočí  
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Knihovna
Milí čtenáři a návštěvníci knihovny, začátkem 
července bude nutno z technických důvodů 
omezit provoz oddělení pro děti po tři dny 
pouze na asistovaný režim – výpůjčky bude 
možno vracet i nové půjčovat, do oddělení však 
bude mít přístup pouze knihovník. Ten vám 
ochotně přinese knihy, časopisy, hry či audioknihy 
dle vašeho přání. Po zbytek prázdnin platí výpůjč-
ní doba dle rozpisu níže.

PRÁZDNINOVÁ VÝPŮJČNÍ DOBA
Od pondělí 1. 7. do neděle 1. 9. včetně budou 
obě oddělení knihovny otevřena takto:
ÚTERÝ 8.00–18.00
STŘEDA 8.00–18.00
SOBOTA 9.00–12.00 
(kromě soboty 6. 7. – státní svátek!)
Středa 3. 7., úterý 9. 7. + středa 10. 7.:
Oddělení pro děti otevřené pouze v asistova-
ném režimu.

KURZY ČEŠTINY
ÚT | od 16.00
Pravidelné lekce českého jazyka budou probí-
hat i o prázdninách, ale pozor – v jiný den!

FIMFÁRUM 
ČT | 15. 8. od 17.00 v anglickém 
parku dobříšského zámku
Tři loutkové pohádky Tomáše Podrazila pro děti 
od 6 let a jejich rodiče na motivy slavné knihy Jana 
Wericha. Těšit se můžete na malinkatého Palečka 
a Sněhového žrouta, Čertovské Fimfárum a jed-
nu pohádku do třetice, jak už tomu v pohádkách 
bývá. Vstupné 90 Kč. V případě silně nepříznivého 
počasí se představení koná v zámecké Konírně.

JABLOŇOVÁ POHÁDKA
ČT | 29. 8. od 17.00 v anglickém 
parku dobříšského zámku

Jedna jabloň, jeden král, dvě holubice, dvě 
svatby a jedno velké prokletí – dokáže statečný 
král zachránit svou jabloňovou lásku? Loutko-
vý příběh na motivy pohádky Jabloňová pan-
na od K. J. Erbena. Představení mnoha cenami 
ověnčené Dory Bouzkové jsme pořádali na 
Dobříši před pěti lety a byla to jedna z našich 
nejzábavnějších a nejvzpomínanějších akcí. 
Pro děti od čtyř let a pro všechny dospělé, kteří 
se rádi zasmějí. Vstupné 90 Kč. V případě silně 
nepříznivého počasí se představení koná v zá-
mecké Konírně.

TO JE BAŠTA: KUBAŠTA! – KDO VY-
HRÁL??? PŘIJĎTE NA VÝSTAVU
V letošním ročníku naší literárně-výtvarné sou-
těže, věnované odkazu Vojtěcha Kubašty, bylo 
přijato 66 prací: 14 literárních (od 3 dětí a 11 do-
spělých) a 52 výtvarných (od 48 dětí, jednoho 
dětského kolektivu a 6 dospělých). Přijali jsme 
kresby, malby, koláže, 1 dětské leporelo, 1 hma-
tovou knihu, 29 prostorových obrázků a  knih, 
4 keramické plastiky a 3 videa.
Předsedkyní poroty byla známá výtvarnice  
Lucie Lomová, za velkorysé finanční ceny děku-
jeme firmě Bohemik.
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže proběh-
lo na akci Den pro Vojtěcha Kubaštu ve čtvrtek 
30. května za účasti zhruba šedesáti soutěžících 
a jejich hostů. 

Vítězné práce z obou kategorií najdete na na-
šem webu; výstava z výtvarných prací bude 
v knihovně až do září.
První cenu v literární větvi získala paní Petra  
Aimová z Dobré Vody u Českých Budějovic, dru-
hou příčku obsadila paní Hana Bednářová z Pra-
hy 7 a třetí cenu dostala paní Šárka Marková ze 
Žamberka.

V kategorii výtvarné se na první místo dostal 
velký pastel čtyřapůlleté Danielky Šmausové 
z Plzně, dvě druhé ceny získaly devítiletá Lucie 
Mauleová z Plzně za velkou keramickou plastiku 
a třináctiletá Alma Vančátová ze Zvírotic za ma-
lou prostorovou knížku o životě V. Kubašty. Třetí 
ceny jsme udělili také dvě: jednu získala osmi-
letá Nina Kuthanová z Dobříše za krásnou ma-
lou prostorovou knihu a druhou autorské duo  
Miroslava Ibrmajerová + Marcel Pexa z Prahy 2 
za povedené dětské leporelo. V této kategorii 
jsme rozdali ještě dvě čtvrté a čtyři páté ceny.

Všechny vítězné práce najdete na www.knihov-
nadobris.cz; z výtvarných děl je v knihovně 
uspořádána výstava, kterou vám doporučujeme 
navštívit.

A co v září?
KNIHOMRNĚ
PO | 2. 9. od 10.00

Speciální program pro děti (zejména) od 0 do 
4 let s rytmy, říkankami, písničkami, pohádkou 
a pohybovými i dalšími různorodými prvky pra-
videlně jednou měsíčně, vstup volný. V tomto 
termínu můžete přijít bez ohlášení – nebo se 
nám ozvěte na moje@knihovnadobris.cz, popř. 
na tel. č. 777 299 044, nabídneme vám místo ve 
skupině se stejně starými dětmi.

VÝTVARNÁ DÍLNA S JÍŤOU: 
POSLEDNÍ VÁŽKA
PO | 2. 9. od 12 do 17 hodin

Také vás fascinují ty nádherné živé vrtulníčky? 
Než zamáváme létu, potěšme se ještě s jeho le-
hounkými posly... Vstup volný, materiál zdarma.

BALENÍ UČEBNIC ATYPICKÝCH 
FORMÁTŮ 
ST | 4. 9. od 12 do 17 hodin

Pomůžeme vám zabalit učebnice, které se ne-
vejdou do typizovaných obalů. Cena za materiál 
10 až 15 Kč / kus.
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Milí čtenáři a příznivci kulturního dění,
rádi bychom se s vámi podělili o radosti uplynu-
lých měsíců, které se nesly pod taktovkou nové-
ho pana ředitele, a přiblížili vám naše prázdni-
nové a podzimní vyhlídky.
Víte o tom, že počet hodin, které jsme společ-
ně strávili na našich koncertech (ať už přímo 
v kulturním domě, nebo na akcích pod širým 
nebem), odpovídá v celkovém součtu přibližně 
jednotýdenní dovolené? A byli jste u našeho 
„osobního“ rekordu, kdy se lístky na koncert 
Karla Plíhala vyprodaly za necelé dva dny? Tak to 
si určitě vzpomenete, jak jsme v rámci promítání 
kina hbitě doplňovali záložní sedadla, abychom 
usadili všechny filmu chtivé dětské nadšence, 
nebo jak pohádková byla nedělní odpoledne 
v režii divadélek pro děti. Těší nás, že navště-
vujete výstavy a vernisáže a že s sebou berete 
děti i celé rodiny, a máme upřímnou radost, že 
si k nám nacházíte cestu i na komorněji laděný 
program.  
Děkujeme vám, že jste s námi, a to nejen na 
našich akcích, ale také v online prostoru –  kro-
mě tradičního facebooku nás nově můžete 
sledovat i na instagramu. V případě deštivých 
letních dnů zveme k otestování nových webo-
vých stránek, které spustíme během prázdnin 
a postupně je pro vás zaplníme podzimním 
programem. Vedle „tradičních“ koncertů (např. 
minus123minut, Midi Lidi & Ventolin, Luboš 
Pospíšil a 5P) připravujeme Cenu města Dob-
říše, Swingovou tančírnu, hudebně-poeticko-
-divadelní večer Poezie zpátky k lidem s Kristý-
nou Ryškou, a dokonce už ladíme i předvánoční 
čas, například vystoupením Chairé, hudebního 
vokálně-instrumentálního souboru dobových 
nástrojů. 
Rádi bychom také zachovali formát nedělních 
divadel pro rodiny s dětmi a nabídli častější 
promítání kina. Pro dospělé plánujeme zařadit 

filmový klub a MiminK(IN)O, tj. projekce, které 
jsou určeny rodičům s úplně malými dětmi. Ne-
zapomínáme ani na příznivce výtvarného umě-
ní a tradičně nabídneme několik zajímavých 
výstav. V jedné z nich dáme příležitost mladým 
nadějným dobříšským umělcům a – kdo ví – 
třeba se podaří vybudovat stejně silnou tradici, 
jako je tomu v případě Salonu výtvarníků z Dob-
říšska. 
Nakonec vám moc rádi prozradíme, že vstu-
penky na podzimní akce už bude možné na-
kupovat online, popřípadě zaplatit kartou na 
místě. Prostory kulturního domu přes prázdniny 
pečlivě připravíme a od září se na vás budeme 
těšit v plné síle. Přejeme vám pohodové léto 
plné jedinečných (nejen) kulturních zážitků 
a brzy na viděnou! 

Za tým KD Dobříš Hana Stočesová
Foto: Denisa Havlíčková 

Pozvánka do letního kina
Máte rádi vlahé letní večery? A milujete čes-
ký film? Pokud ano, tak rozhodně nezapo-
meňte navštívit Letní kino Dobříš. 
Ve středu 24. července bude společnost 
Kino na kolečkách promítat film Zahrad-
níkův rok, v hlavní roli Oldřich Kaiser, Dáša 
Vokatá a Štěpán Kozub. Promítání začíná 
ve 21.30 v anglickém parku. A myslíme i na 
děti, právě pro ně bude promítání ve středu 
21.  srpna od 20.30. Zhlédnout mohou ani-
movaný film Fantastická parta, příběh, kde 
se děti stávají hrdiny celého města.

Radka Brožová

Pozvánka na pouť  
ke kapličce sv. Jáchyma 
a Anny
V sobotu 3. srpna zveme srdečně širokou veřej-
nost na již třetí pouť ke kapličce sv. Jáchyma 
a Anny na Dobříši – u Brzdinky. 

Odchod je v 10.00 hod. od budovy radnice, 
v 11.00 hod. odslouží mši P. Angelo Scarano. 
Pro méně mobilní je možnost odvozu přímo ke 
kapličce.

Za dobříšskou farnost Veronika Tetuová

Poděkování řediteli 
zámku Dobříš
Je to neuvěřitelné, ale 1. června 2024 to bylo již 
25 let, co se stal ředitelem na našem zámku pan 
Pavel Krejcárek.

Touto cestou mu chceme velmi poděkovat za 
pracovní nasazení, odvedenou práci a přejeme 
mu, ať se daří v dalších letech.

Velice si toho vážíme.

Rodina Colloredo-Mannsfeld

HERNÍ VÍKEND V KNIHOVNĚ
PÁ | 13. 9. od 18.00
SO | 14. 9. od 10.00
Harmonogram turnajů upřesníme na našem 
webu a fb. Startovné: 50 Kč za turnaj, slevy pro 
přihlášené. Hodnotné ceny od distributorů 
a knihovny! Spaní v knihovně možné. Přihlášky 
na proton@mail.com.

KNIHOVNA 160!
PO–SO | 16.–21. 9.
Slavíme velké výročí, slavte s námi! Můžete se 
těšit na opravdu bohatou nabídku: dílnu graffi-
ti, bigbeatový koncert, Noc literatury, pohádku 
i velké divadlo pro dospělé, pub kvíz i rodinný 
program... Podrobný program se dozvíte v záři-
jovém čísle Listů.

A k tomu všemu od září 
opět pravidelně:

MAGIC THE GATHERING – každé pondělí od 
17.00
ÚTERNÍ DESKOHRANÍ – každé úterý od 17.00
ČEŠTINA PRO CIZINCE – dvouhodinový kurz 
zdarma každý pátek od 16.00
VIRTUÁLNÍ REALITA – zdarma ve výpůjční době 
oddělení pro děti a mládež – kromě víkendu

Milí čtenáři, přejeme vám krásné léto: naberte 
nové síly, zhluboka vydechněte a nezapomeňte, 
že nejlepší pomůckou do jakékoli nepohody je 
dobrá kniha! Těšíme se na vás v úterý, ve středu 
a v sobotu!

Romana Nováková

www.knihovnadobris.cz
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Orel Dobříš má mistryně ČR i vítězky ligy soutěže Žij pohybem
V květnu a červnu vyvrcholila letošní zá-
vodní sezóna všech našich týmů, která 
byla jedna z nejúspěšnějších v dosavad-
ní soutěžní historii.
Poslední víkend v květnu jsme vypravili autobus 
se třemi stepařskými týmy do Havířova, kde se 
konalo Mistrovství ČR II.VT v gymnastickém 
aerobiku – finále soutěže Mistry s Mistry pod 
hlavičkou České gymnastické federace. Tým 
juniorek se skladbou Latino si přivezl titul mis-
tryň ČR II. VT ČFG a obhájil tak loňské vítězství, 
tým seniorek se skladbou Jane Fonda i nejmlad-
ší tým kadetek vybojovaly shodně titul vicemis-
tryň ČR. 
Druhý víkend v červnu se konalo v Brně mist-
rovství ČR soutěže Česko se hýbe Českého 
svazu aerobiku a fitness, kterého se zúčastni-
ly taneční závodní týmy a děti show. I z tohoto 
mistrovství máme titul vicemistryň, který vybo-
joval tříčlenný tým GGGirls v kategorii dynamic 
dance, a dvě bronzové medaile pověsily na krk 
týmy juniorů a mini tým Anitta Bonita.
Úplně posledním závodem a vrcholem sezóny 
byl v polovině června finálový závod ligové 
soutěže Žij pohybem, který se konal v Praze. 
Byl to celkově čtvrtý a poslední závod tohoto 
seriálu a všech našich šest závodních týmů nás 
skvěle reprezentovalo. Celkovými vítězi ligy ve 
své kategorii se staly juniorský dance tým Kot-
kas a tým kadetů na stepech Saki saki. Krásné 

druhé místo v lize vybojovaly dance tým dětí 
Ékaras a stepový tým seniorů Jane Fonda. Celko-
vě v lize skončil náš nejmladší tým dětí show Vi-
kingové těsně pod stupni vítězů na čtvrté příčce 
a 5. místo celkově si v nabité konkurenci odvezl 
tým junior step Latino.
Všem závodníkům i trenérkám moc gratulu-
jeme, děkujeme jim za vzornou reprezentaci, 
spoustu krásných okamžiků a přejeme pohodo-
vé, odpočinkové léto. Všechny závodní týmy se 
v druhé půlce srpna sjedou na tradiční letní sou-
středění, kde pomalu začnou přípravy na další 
závodní sezónu.
Během prázdnin zveme na pravidelné cvičení 
BATOLÁTEK (děti 1–3 roky), které bude každý 

pátek od 10.00 hod. v orlovně, jedná se o ote-
vřenou lekci, kam není potřeba se dopředu re-
zervovat.
V průběhu srpna zveřejníme rozvrhy dětských 
kurzů na nadcházející školní rok a začneme 
s přihlašováním, nejprve online a v prvním týd-
nu v září proběhnou tradičně zápisy přímo v or-
lovně.
Aktuální informace o provozu studia naleznete 
na webových stránkách www.aerobikdobris.cz 
a na oficiálním facebooku. 

Za tým ASOD Hedvika Kloudová 
Foto: Klára Jandová

Sportovní Gymnastika 
Dobříš: Dobříšský 
TeamGym v akrobacii 
a trampolíně
V sobotu 1. června proběhl již 7. ročník Dob-
říšského TeamGymu v akrobacii a na trampo-
líně, který se konal pod záštitou města Dobříš 
a v rámci celosvětové akce MOVE Week. Zúčast-
nilo se ho 354 gymnastů a gymnastek z 18 spor-
tovních klubů, což ilustruje organizační nároč-
nost závodu. Děti ve věku 5 až 16 let soutěžily 
ve dvou disciplínách – trampolína a akrobacie, 
rozděleny do pěti kategorií. Závod začal v 8.00 
a skončil v 17.45. Naši závodníci se umístili velmi 
dobře, v kategorii pro nejmladší naše družstvo 
zvítězilo a ostatní družstva obsadila pátá místa.

Za klub si dovoluji velmi poděkovat: pánům 
Jarolímkům, kteří přivezli z Prahy nafukovací 
dráhu pro akrobacii. Zaměstnancům z firmy  
Dokas Dobříš v čele s Jirkou Pecharem za po-
moc při převozu nářadí do haly a zpět, a zaměst-
nankyni haly p. Chýlové za vstřícnost před, při 
a po závodě. Sokolu Dobříš za zapůjčení další 
trampolíny, městské knihovně za zapůjčení sto-
lů a židlí. A všem našim rodičům, kteří pomáhali 
v pátek při přípravě závodiště, v sobotu po celý 
den při organizaci závodu a úklidu závodiště. 
Chlapcům u trampolín. Trenérům za přípravu 
dětí a za přípravu celého závodu.

Týnecké tandemy 
Poslední závod naší nabité a úspěšné gymnas-
tické sezóny v tomto školním roce byl 21. ročník 
Týneckých tandemů, který se konal v sobotu 

15. června a zúčastnilo se ho 200 závodnic a zá-
vodníků z 11 měst ČR. Jedná se o netradiční 
soutěž pro páry všech věkových kategorií. Pro 
větší jsou disciplínami prostná a kladina/kruhy, 
menší tohle náčiní vymění za jednodušší lavič-
ku. Tradiční závod na zakončení sezóny je pře-
devším o přesnosti cviků, souhře páru a radosti 
z pohybu.
Naše nejúspěšnější dvojice ve Zlatých tande-
mech: dospělý a dítě Barbora Lišková s mamkou 
– 1. místo, Aneta Pecková s bratrancem – 3. mís-
to; dorostenky Hana Hošková, Karolína Plasová 
– 2. místo; mladší žákyně Scarlet Gallego Slezá-
ková, Eliška Strnadová – 3. místo. 

Na konci sezóny jsme se také zúčastnili re-
publikového finále ve sportovní gymnastice, 
kde naše družstva a jednotlivci získali něko-
lik medailí.

Ostatní výsledky našich tandemů a další infor-
mace o výsledcích z republikového finále ve 
sportovní gymnastice za rok 2024 najdete na 
našich webových stránkách. 

Přejeme všem dětem a mládeži slunečné 
prázdniny s novými kamarády, plno zážitků 
společně s rodiči na jejich zasloužených do-
volených. O prázdninách pořádáme dva pří-
městské tábory s gymnastikou a jinými sporty, 
na své si přijdou i umělci. Soustředění pro zá-
vodní složky. A v září vás rádi přivítáme v našem 
klubu. Chystáme pro vás kurzy od přípravky až 
po dospělé a Fit senior. Určitě se zájemci můžou 
zapojit do nového kurzu akrobatické gymnas-
tiky. Bližší informace k jednotlivým chystaným 
kurzům najdete během prázdnin na našich 
stránkách. 

Za Gymnastiku Dobříš Jitka Holcová

Spokojené trenérky na konci závodní sezóny. Zleva: Barbora Pechmannová, Kamila Paulová, 
Kristýna Bílková, Andrea Žádníková a Eliška Lohrová
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Sokol a prázdniny
„Ahoj léto, ahoj prázdniny…“ Letní prázdniny 
začínají a Sokol se připravuje na prázdninový 
program. Během prázdnin se většina oddílů ne-
schází, cvičení probíhá pouze po předchozí do-
mluvě. Cvičitelé i cvičenci si užívají léta po svém, 
vyjíždí na výlety a dovolené. Někteří sokolové 
a sokolíci opět vyrazí během léta na letní dětský 
tábor, některé oddíly plánují letní soustředění, 
jiní si rádi jen tak odpočinou. 
A hlavně! Hned na začátku prázdnin, v prvním 
prázdninovém týdnu, se koná XVII. všesokolský 
slet v Praze, kam se spousta členů chystá – někteří 
cvičit, jiní si užít sokolskou Prahu a podpořit své 
známé z hlediště.
Naplno cvičit začneme v Sokole v prvním zářijo-
vém týdnu. Nabídka cvičení v dalším cvičebním 
roce bude opět pestrá. Sokol nabízí cvičení jak 
pro naše nejmenší sokolátka-batolátka, tak i pro 
starší a pokročilé, zasloužilé sokoly. V září, v novém 
cvičebním roce, budete moci navštěvovat hodiny 
rope skippingu, všestrannosti, tancování, florbalu, 
volejbalu, nohejbalu, zdravotního cvičení, šipkařů 
atd. Více informací o jednotlivých oddílech a roz-
vrhu hodin se dozvíte na www.sokoldobris.cz, na 
facebooku https://www.facebook.com/TJSokol-
Dobris/ nebo na venkovní sokolské nástěnce.

Za T. J. Sokol Dobříš Gita Otavová

Oslavy výročí 25 let tenisové školy MP Beran a 50 let tenisového klubu 
TenisCentrum Dobříš
V sobotu 8. června se na tenisových kurtech 
v Dobříši uskutečnila výjimečná akce, která přilá-
kala nejen místní obyvatele, ale i tenisové nadšen-
ce z širšího okolí. Tenisová škola MP Beran slavila 
své 25. výročí, zatímco tenisový klub TenisCent-
rum Dobříš si připomínal 50 let své existence. Tato 
dvojitá oslava byla plná sportu, zábavy a vzpomí-
nek. Oslavy začaly dětským dnem, během kterého 
bylo pro všechny děti připraveno několik sportov-
ních soutěží a malá odměna. Vyvrcholením celého 
dne byl exhibiční zápas, ve kterém se utkal dob-
říšský odchovanec Jakub Beran a německý hráč 
Robin Sans. Jakub Beran, který vyrostl na kurtech 
TenisCentra Dobříš a  prošel tréninky v  tenisové 
škole MP Beran, se v posledních letech stal úspěš-
ným hráčem na mezinárodní úrovni. Pro mnohé 
z přítomných bylo velkou poctou a radostí vidět 
svého krajana hrát na domácí půdě. Robin Sans, 
jehož jméno je dobře známé v evropských teni-
sových kruzích, přijal pozvání s nadšením a při-
spěl k  vytvoření nezapomenutelné sportovní 
podívané. Oba hráči předvedli skvělý tenis plný 
dynamických výměn, úžasných úderů a zábav-
ných momentů. Diváci byli svědky nejen napína-
vého zápasu, ale také ukázky fair play a sportov-
ního ducha.

Tenisový klub TenisCentrum Dobříš má boha-
tou historii sahající až do roku 1974. Během 
uplynulých padesáti let prošel klub mnoha 
změnami a stal se významným centrem teni-
sového dění v regionu. Klub vychoval mnoho 
talentovaných hráčů a hráček, kteří se prosadili 
jak na národní, tak i mezinárodní úrovni.

Během celé akce probíhala také charitativní sbír-
ka na podporu organizace Stéblo, z. s., která se 
zaměřuje na pomoc osobám se zdravotním po-
stižením. Na závěr dne pak proběhlo slavnostní 
předání šeku zástupcům organizace Stéblo, z. s., 
což bylo dojemným okamžikem a ukázkou soli-
darity a podpory místní komunity.
Oslavy výročí 25 let tenisové školy MP Beran 
a  50  let TenisCentra Dobříš byly skvělou příleži-
tostí k bilancování a vzpomínání na uplynulá léta. 
Zároveň poskytly inspiraci a motivaci pro budoucí 
generace tenistů. Akce ukázala, že sport spojuje 
lidi a vytváří pevné pouto přátelství a spolupráce.
Celý den byl zakončen slavnostním večerem, 
během kterého byla oceněna práce trenérů, 
hráčů a všech, kteří se na chodu tenisové školy 
a klubu podílejí. Všichni zúčastnění odcházeli 
domů s pocitem nadšení do dalších let.
Výročí tak bylo nejen oslavou minulosti, ale i pří-
slibem světlé budoucnosti pro tenis v Dobříši.

Za TenisCentrum Dobříš Eliška Beranová 

Dobříšský Sokol bude hrát celostátní florbalovou soutěž
V letošní sezoně se mužský florbalový tým T. J. Sokol Dobříš účastnil nejvyšší regionální soutěže Pra-
hy a středních Čech. Ačkoli v několika zápasech na soupeře naši nestačili, podařilo se ve větší části 
ze 24 zápasů uspět a díky konečnému 5. místu byli florbalisti osloveni ohledně možnosti postupu 
do 4. nejvyšší celostátní soutěže – DIVIZE.
Této šanci, respektive výzvě se rozhodl náš tým postavit čelem a od příští sezony budete moci pravi-
delně jednou za 14 dní sledovat zápasy našich mužů v domácí sportovní hale!
Těšíme se na vaši podporu a věříme, že nás poženete v této výzvě kupředu za kvalitními výsledky!

Vojtěch Paul
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Odpoledne pro děti s hasiči města Dobříš: Ukázky, soutěže a pěnová show!
V pátek 7. června se část areálu býva-
lých rukavičkářských závodů proměnila 
v ráj pro malé i velké milovníky hasičské 
techniky a dobrodružství. Dobrovolní ha-
siči z Dobříše připravili pro rodiny s dět-
mi zábavně-naučný program plný akce, 
ukázek a her. 

Odpolední program se konal v areálu bývalých 
rukavičkářských závodů (dnes areálu firmy 
Mellivora, s. r. o.), kde se sešlo několik desítek ro-
din s dětmi. Návštěvníci měli jedinečnou příle-
žitost prozkoumat zblízka hasičská vozidla a vy-
bavení, které jim představili jak dobrovolní, tak 
profesionální hasiči a policisté. Děti s nadšením 
prolezly auta, zatímco dospělí ocenili možnost 
si všechno podrobně prohlédnout a dozvědět 
se více o práci těchto hrdinů.

Kromě technických ukázek bylo připraveno 
i mnoho dalších aktivit. Návštěvníci mohli sledo-
vat závody TFA dětí z hasičského kroužku, které 
byly zaměřené na hasičské dovednosti a které 
si následně mohla vyzkoušet i veřejnost. Pro 
všechny zájemce byla k dispozici také eduka-
tivní stanoviště s odměnami a občerstvení v po-
době párků v rohlíku a nealkoholických nápojů. 
Akce vyvrcholila ukázkou vyprošťování osoby 
z havarovaného vozidla a pěnovou show, která 
byla pro děti absolutním vrcholem dne.

„Akci jsme uspořádali proto, abychom ukázali, 
čím vším disponujeme, a přiblížili činnost dob-
rovolných hasičů veřejnosti. Zároveň jsme chtěli 
tímto odpoledním programem podpořit rozvoj 
dobrovolných hasičů na Dobříši,“ řekl zástupce 
velitele JSDH města Dobříš Jakub Mařík a dodal 
poděkování pro všechny, kdo tuto akci podpo-

řili: „Velké díky patří především firmě Mellivora 
a městu Dobříš, které podpořily tuto akci finančně. 
Dále pak děkujeme tiskárně pana Dvořáka, Řez-
nictví a uzenářství U Dolejších, pekárně a cukrárně 
Jarolímek, paní Věře Kozderové a DJ Mářovi. 

Zpracovala DH
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Dobříšská šelma: Přijďte obdivovat špičkové modely 
a nádherné veterány! 

V sobotu 24. srpna ožije sportovní hala 
a její okolí dalším ročníkem oblíbené 
akce Dobříšská šelma. 
Pokud jste navštívili některý z uplynulých roční-
ků, tak víte, že Dobříšská šelma je jednou z nej-
větších modelářských soutěžních výstav v ČR. 
Na Dobříš jezdí své modely představovat mode-
láři z celé republiky i ze zahraničí a v posledních 
letech vždy bylo k vidění více než sedm set plas-
tikových i papírových modelů, což je úctyhodné 
číslo. Ať už vás zajímají letadla, lodě, vojenská 
technika, závodní auta nebo třeba figurky, urči-
tě si přijdete na své!
Díky osvědčené spolupráci s veteránskými 
spolky z okolí bude i letos v bezprostřední 
blízkosti haly zaparkováno a k obdivování při-

praveno velké množství auto i moto veteránů 
a hasičské techniky. Samozřejmostí je účast 
prodejců modelářského sortimentu, o občers-
tvení se postará blízká Tankovna Modrá kočka. 
Ve výsledku se tedy můžete těšit na skvělou 
podívanou a zábavu pro celou rodinu – prostě 
krásně strávený den! Srdečně vás zveme a těší-
me se na vás! 

Pro veřejnost bude výstava otevřena v so-
botu 24. srpna od 10.00 do 15.00, vstupné je 
dobrovolné. Výstava veteránů proběhne cca 
od 10.00 do 11.30. Více informací najdete na 
www.facebook.com/dobrismodel nebo na 
www.dobrismodel.cz. 

Tomáš Vokurka a Jaroslav Sauer, 
Modeláři Dobříš, z. s.

Léto na farmě
Svůj prázdninový čas můžete využít také k ná-
vštěvě zážitkové farmy na Dobříši. Ze setkání se 
zdejšími čtyřnohými bytostmi si odnesete jistě 
originální zážitky i spoustu poznatků o různých 
zvířatech, která zde žijí v pospolitosti a v soula-
du se svými přirozenými potřebami. 
Vybrat si můžete z programů přizpůsobených 
přímo vám: interaktivní setkání a práce s oslíky 
pro rodiny s malými dětmi, dětské skupiny a tá-
bory nebo prohlídka farmy s možností zootera-
pie a relaxace mezi zvířaty, případně i odborné 
přednášky či semináře pro zájemce o chov koz 
a oslů. 
Jsme tu pro vás ve všední dny i o víkendech, ob-
jednat návštěvu lze telefonicky 777 166 632 nebo 
e-mailem claire.k@seznam.cz. Více informací na-
leznete na webu www.farmajednezeny.cz.

Budeme se těšit na letní milé setkání s vámi!
Za všechny obyvatele farmy Klára Kaiserová

Rodinné centrum  
Dobříšek
Tímto bychom chtěli požádat všechny 
z Dobříše a širokého okolí a vlastně ko-
hokoliv, koho následující text osloví: 
POMOZTE S NÁMI DĚTEM OPRAVIT 
HŘIŠTĚ

Je to také název nově spuštěné sbírky na donio.cz, 
kterou náš spolek založil za účelem opravy dět-
ského hřiště u našeho rodinného centra. Za léta 
služby dětem mnoha generací již volá po nutné 
opravě. Prosíme vás o šíření, a pokud máte tu 
možnost, tak i o přispění libovolnou částkou, 
abychom i nadále byli schopni dětem zajistit bez-
pečné a vstřícné prostředí pro jejich rozvoj a trá-
vení volného času. Naše hřiště je veřejné a slouží 
nejen našim dětem, jednotlivcům, ale i  dětem 
z přilehlých škol a školek. A jelikož jsme nezisková 
organizace, která většinou svých financí pokryje 
chod centra, tak na opravu už nám nezbývají fi-
nance – proto vás žádáme o podporu.

Bohužel, pokud se nám 
tento pokus o záchranu 
nepodaří, budou muset 
být prvky v nevyhovu-
jícím stavu odstraněny, 
a to bychom opravdu 
neradi. Sbírka je transpa-

rentní a jejímu spuštění předcházelo prověření 
stran společností donio.cz, která celou sbírku 
zaštiťuje.
Věříme, že se nám to, společně s vámi, podaří. 
Děkujeme!

V tuto chvíli v našem centru probíhají turnusy 
příměstských táborů, které jsou u nás již tradicí 
a stále více oblíbenou aktivitou pro prázdnino-
vý čas dětí všech věkových kategorií. Děkujeme 
našim lektorkám za jejich skvělou práci!
My ostatní nezahálíme a pilně pro vás a vaše děti 
chystáme rozvrhy kroužků, workshopů, předná-
šek a spousty dalších aktivit na nový školní rok.

Registrace do kurzů budou pro širokou ve-
řejnost spuštěny na našem webu od pondělí 

26. srpna, tak si toto datum nezapomeňte po-
znamenat. Pro všechny novinky doporučujeme 
také sledovat náš facebook a instagram.

Veškeré informace o nás jsou k dispozici na 
www.dobrisek.cz, FB – Rodinné centrum Dobří-
šek, z. s., instagramu rc_dobrisek a také na tel. 
čísle 608 906 559.
Děkujeme za podporu a přejeme krásné léto!

Tým RC Dobříšek
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Dne 20. srpna 2024 to 
bude již 10 let, co nás 
navždy opustil man-
žel, tatínek, dědeček 
pan František Mašek 
z Dobříše. 

S láskou vzpomínají 
manželka Jana, dcery 
Jana a Renata s rodi-

nami a švagr Stanislav

Dne 24. srpna 2024 
uplynou tři roky, co 
nás navždy opusti-
la moje manželka 
paní Jarmila Tetivová 
z  Dobříše. Kdo jste ji 
znali, vzpomeňte se 
mnou.

Manžel Jaroslav

Dne 25. srpna 2024 
by se dožila 95. na-
rozenin paní Alžběta 
Hůlová z Dobříše. 

Stále vzpomínají 
děti Václav, Jarmila

 a Ladislav s rodinami

Dne 29. srpna 2024 
tomu bude již 10 let, co 
nás navždy opustil pan 
Josef Hůla z Dobříše.

S láskou na něj 
stále vzpomínají 

děti Václav, Jarmila 
a Ladislav s rodinami. 

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme

Poděkování
Děkuji vedení města za blahopřání a dárky 
k mému výročí 100. narozenin.

Vlasta Fiřtová

Vzpomínky
Před 50 lety, 2. červen-
ce 1974, nás opustil 
ve 46 letech můj strýc 
pan Karel Klika z Dob-
říše. Byl dlouholetým 
šoférem u výkupu na 
Dobříši. 

Za vzpomínku děkuje 
Jirka Klika, Stará Huť

Dne 5. srpna 2024 
uplyne již 10 let, co 
nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek, 
dědeček a praděde-
ček pan Josef Kalous.
Kdo jste ho znali, vě-
nujte mu svou tichou 
vzpomínku společně 
s námi. 

Stále s láskou vzpomíná 
dcera Alena s rodinou

Dne 12. srpna 2024 
uplynou již dva roky, 
co nás navždy opustil 
manžel, tatínek, děde-
ček a pradědeček pan 
Pavel Hůla z Dobříše.

S láskou vzpomíná 
manželka Marie, 

děti Pavel, Petr 
a Gabriela s rodinami, 

vnoučata a pravnoučata

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Komunitní plánování 
sociálních a návazných 
služeb
Anketa pro širokou veřejnost (souvi-
sející s právě vznikajícím střednědo-
bým plánem sociálních a návazných 
služeb ORP Dobříš na období 2025–
2027) 
Během měsíců června a července bude pro-
bíhat v rámci ORP Dobříš anketní dotazová-
ní v  souvislosti s komunitním plánováním 
sociálních a návazných služeb.

Anketa si klade za cíl zjistit od široké veřej-
nosti názory a připomínky související s roz-
vojem sociálních a návazných služeb v celém 
regionu Dobříšska a Novoknínska. Návazné 
služby zahrnují nabídku podpůrných činnos-
tí, které nejsou sociálními službami dle zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ale síť sociálních služeb doplňují. Bez těchto 
aktivit by pomoc a podpora osobám v nepří-
znivé situaci byla neúplná.

Součástí ankety je přehled organizací posky-
tujících různé služby – pokud zrovna hledáte 
nějakou pomoc či podporu, máte zde mož-
nost nalézt informaci, na jakého poskytova-
tele služeb se můžete obrátit. 

Výsledky ankety budou jedním z podkladů 
pro zpracování střednědobého plánu so-
ciálních a  návazných služeb ORP Dobříš na 
období 2025–2027, jehož hlavním cílem je 
rozvoj sociálních služeb a dalších aktivit v na-
šem regionu.

Prosíme vás tedy o pomoc a vyplnění an-
kety, která je v tištěné formě k dispozici na 
podatelně/recepci Městského úřadu Dobříš 
a v Informačním středisku Dobříš (na těchto 
místech se zároveň i odevzdává). V elektro-
nické podobě ji najdete na webových strán-
kách města Dobříše. 

Bližší informace vám rádi poskytneme na 
sociálním odboru Městského úřadu Dobříš, 
na adrese Mírové náměstí 75, 263 01 Dobříš. 
Můžete se obrátit na vedoucí odboru Janu 
Šídovou, tel.  773 820 109, e-mail: sidova@
mestodobris.cz.
Za vaše případné zapojení do anketního do-
tazování děkujeme.

Jana Šídová

Návštěvníci měli možnost získat potřebné infor-
mace o náhradní rodinné péči a ochutnat sym-
bolické bábovky. Kromě toho se také ve spolu-
práci s organizací Temala, z. ú., konala beseda na 
téma náhradní rodinná péče a výstava obrazů 
s názvem „Já, pěstoun“. 
Hlavním cílem výzvy bylo poděkování náhrad-
ním rodičům a všem, kteří jim pomáhají, a také 
zviditelnění tématu pěstounství. Česká republi-
ka se totiž stále potýká s nedostatkem pěstounů 
a je zapotřebí získat nové zájemce, kteří budou 
ochotni nabídnout svoji pomoc potřebným dě-
tem. Stát se pěstounem však vyžaduje odvahu, 
a ne každý se jím může stát.
Symbol bábovky byl zvolen na základě myšlen-
ky, že bábovka nás provází celý život – jako děti 
je děláme z písku, pomáháme je péct, u bábov-
ky se schází rodina, těšíme se na bábovku od 
babičky… Bábovka tedy jako určité vyjádření 
klidu, rodinné pohody a domova. Lidé z celé 
republiky byli vyzváni k tomu, aby upečenou, 

namalovanou, uplácanou z písku nebo jakouko-
li jinou bábovku vyfotili či natočili na video a sdí-
leli ji na sociálních sítích. Zároveň se v průběhu 
výzvy konaly různé akce, při kterých byla příleži-
tost dozvědět se více o náhradním rodičovství. 
Podrobné informace o náhradní rodinné péči 
je možné i nadále získat na sociálním odbo-
ru MěÚ  Dobříš na adrese Mírové náměstí 75, 
263 01 Dobříš.

Jana Šídová, vedoucí sociálního odboru 
MěÚ Dobříš

Dík náhradním rodinám
V rámci celorepublikové výzvy probíhající v týdnu od 27 do 31. května s názvem 
„Dík náhradním rodinám“, která 31. května vyvrcholila „Bábovkovým dnem“, byl 
na sociálním odboru MěÚ Dobříš pořádán den otevřených dveří.

Ilustrační foto: @drobotdean, www.freepik.com
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Pečovatelská služba města Dobříše 
uspořádala ve čtvrtek 13. června velmi 
příjemnou akci, která přinesla úsměv na 
tváře seniorů i jejich blízkých. Zahradní 
slavnost se konala u venkovního pose-
zení a ve vnitřním bloku domu s pečova-
telskou službou. 
Slavnost zahájila a všechny přivítala v 10 hod. 
dopoledne přivítacím proslovem ředitelka pe-
čovatelské služby paní Dagmar Mášová. Ná-
sledovalo vystoupení dětí ze 4. a 5. MŠ Dobříš, 
které svými písničkami a tanečky rozzářily tváře 
přítomných seniorů. Energie dětí i paní učitelek 
a jejich nadšení byly doslova nakažlivé. Děti ze 
4. MŠ Dobříš navíc přinesly pro každého papí-
rovou kytičku, čímž udělaly všem přítomným 
velkou radost. 

Během dopoledne se pak uskutečnila také sou-
těž O zlatou vařečku Pečovatelské služby města 
Dobříše, kde návštěvníci mohli ochutnat různé 
pokrmy připravené právě seniory. Rozhodování 
o tom nejlepším bylo pro všechny hodně těžké, 
protože připravené sladké i slané dobroty byly 
všechny opravu výborné. Po soutěži následova-
la kreativní dílna s arteterapeutickým přesahem, 
která nabízela možnost zapojení do různých 
uměleckých a tvořivých činností. Na místě tak 
vznikala doslova umělecká díla.

Po tvoření se pak většina seniorů zapojila do 
krátkého cvičení a lehkého protažení těla, které 
udělalo všem dobře a opět zvedlo náladu. Od-
polední program pak vyvrcholil vystoupením 
oblíbeného hudebníka Karla Čiháka a jeho přá-
tel. Karel jako vždy seniory rozezpíval a pobavil.
Akce byla velmi dobře přijata jak účastníky, tak 
organizátory. „Jsme velmi rádi, že se slavnost se-
tkala s tak pozitivním ohlasem. Je to pro nás dů-
kaz, že práce, kterou děláme pro naše seniory, má 
smysl a přináší radost nejen jim, ale i nám," uvedla 
na závěr paní ředitelka Dagmar Mášová, která 
už nyní se svými kolegy plánuje další podobné 
akce.

Zpracovala DH

Zahradní slavnost pro seniory s Pečovatelskou službou města Dobříše:  
Den plný radosti a zábavy

Pečovatelská služba města Dobříše 
Dukelské nám. 443, 263 01 Dobříš

e-mail: info@psdobris.cz
https://psdobris.cz 

Tel.: +420 771 225 647
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Řidič Neuberger
František Neuberger se narodil 21. října 1894 ve 
Slaném, ale jeho rodina pocházela z Mníšku pod 
Brdy. V roce 1914 postavil Františkův otec dům 
čp.185 ve Staré Huti, čímž se celá rodina stala 
součástí našeho regionu. Po vyučení strojním zá-
mečníkem nastoupil od 28. ledna do 21. června 
1913 jako výpomoc šoféra (chauffeura) na kní-
žecím velkostatku v Dobříši, kde i složil přede-
psanou zkoušku z řízení automobilu. Poté krátce 
pracoval jako strojní zámečník v První Českomo-
ravské továrně na stroje v Praze v automobilním 
oddělení, aby posléze narukoval do války.
Sloužil na italské frontě jako řidič u jednotky vy-
zbrojené těžkými moždíři Škoda vz. 1898/1907 

ráže 24 cm a po návratu ze světové války sloužil 
ještě rok v nové Čs. armádě v řadách 31. autoko-
lony. Po demobilizaci stál u počátků autobusové 
poštovní linky v našem regionu. Od 6. října 1920 
začal jezdit autobus Laurin a Klement MS provo-
zovaný Ministerstvem pošt a telegrafů na trase 
Dobříš–Příbram a zpět, aby se postupně přida-
ly další stroje a další linky. Velice záhy se linka 
prodloužila na trasu Nový Knín – Dobříš – Pří-
bram, na které právě jezdil František Neuberger. 
Linka nesloužila pouze k přepravě osob, ale též 
k  přepravě balíkových zásilek, dopisů i  peněž-
ních zásilek, proto byli řidiči kromě tmavomod-
ré uniformy vybaveni i krátkou střelnou zbraní. 

Základna linky se nacházela v Příbrami v dnešní 
ulici Gen. R. Tesaříka čp. 111, proto se i rodina ři-
diče Neubergera přestěhovala do nedaleké Žiž-
kovy ulice. František Neuberger jezdil na stejné 
lince Příbram – Nová Hospoda – Dubno – Skal-
ka – Dlouhá Lhota – Obořiště – Dobříš – Stará 
Huť – Mokrá Vrata – Nový Knín v letech 1920 až 
1935 a přečkal všechna protivenství včetně ex-
trémních mrazů a sněhových závějí v zimě roku 
1928. V roce 1935 se rodina přestěhovala do 
Plzně a František Neuberger tam začal pracovat 
jako mistr autogaráží ČSD.

Jan Michl, ředitel Muzea města Dobříše

Vysvědčení vydané ředitelstvím velkostatku 
Dobříše z 21. června 1913

Rodinný snímek z roku 1916 před domem čp. 185 ve Staré Huti. 
František první zleva se svými bratry i rodiči

Snímek 31. autokolony Čs. armády z 21. prosince 1919. 
František Neuberger sedí v první řadě uprostřed

František Neuberger se svým ke státnímu svátku vyzdobeným autobusem 
před poštovním úřadem v Příbrami v čp.179 dne 28. října 1924

Konečná stanice a garáž Nový Knín v roce 1926 František Neuberger před novým autobusem Škoda v Novém Kníně 
v roce 1932. Na boku vozu je dobře patrný znak poštovní trubky
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Slavnosti se zúčastnili představitelé Minister-
stva obrany ČR, Armády ČR a další čestní hosté. 
Pro návštěvníky byla připravena ukázka bojové 
techniky 13. dělostřeleckého pluku Jince u há-
jovny Obora, rodného místa pplk. Josefa Bala-
bána. 
„Město Dobříš se snaží udržovat památku 
pplk. Josefa Balabána živou, a právě tato akce je 
toho důkazem,“ řekl starosta města Pavel Svo-
boda.
Druhou část programu hostilo Muzeum města 
Dobříše na Mírovém náměstí. Návštěvníci měli 
možnost vyslechnout přednášku dr. Libora Jůna 
na téma „Dějiny fotografie. Praha a okolí“. Večer 
pokračoval komentovanými prohlídkami s prů-
vodci v dobových kostýmech a různými aktivi-
tami pro děti.
„Tato akce pro nás byla skvělou příležitostí, jak 
zajímavou formou seznámit s historií našeho 
města a regionu širokou veřejnost. Věříme, že se 
komentované prohlídky i připravené aktivity líbi-
ly, a těším se na další podobné akce, které máme 
v muzeu v plánu organizovat,“ dodal ředitel dob-
říšského muzea Jan Michl. 

Zpracovala DH

Dobříš si připomněla 130. výročí narození pplk. Josefa Balabána a připojila se 
k Muzejní noci
Město Dobříš uspořádalo vzpomínkovou akci na počest 130. výročí narození 
pplk.  Josefa Balabána. Na odpolední akci navázala Muzejní noc, která se koná 
v mnoha městech po celé České republice. Město připravilo bohatý program, který 
zahrnoval ukázky vojenské techniky a přednášku od renomovaného historika a od-
borníka na dějiny fotografie dr. Libora Jůna.
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NOVÝ SMĚR – ZPRAVODAJ OBCE STARÁ HUŤ
Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce dne 24. 6. 2024
Zastupitelstvo obce schválilo:
• celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Stará Huť za 
rok 2023 bez výhrad a účetní závěrku Obce 
Stará Huť sestavenou ke dni 31. 12. 2023;

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-6033671/1 PB-Stará Huť, 
kNN č. parc. 3/1 mezi Obcí Stará Huť a společ-
ností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035;

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě č. IV-12-6031334 
pro parc. č. 835/1 a 864/1 mezi Obcí Stará 
Huť a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 
24729035;

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě č. IV-12-6031334 
pro č. parc. 835/1 mezi Obcí Stará Huť, paní 
S. a společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 
24729035; 

• přijetí dotace ve výši 300 000 Kč z rozpoč-
tu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a slo-
žek IZS a  uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na projekt Vybavení 
jednotky SDH Stará Huť, ev. č. žádosti HAS/
DOP/055263/2024;

• Darovací smlouvu mezi obcí Stará Huť a SH 
ČMS Sborem dobrovolných hasičů Stará Huť, 
IČO 66325641 na finanční dar;

• darovací smlouvy u příležitosti narození dítěte;
• Směrnici č. 1/2024 zadávání veřejných zaká-

zek malého rozsahu obcí Stará Huť;
• instalaci ozvučení sportovního areálu Rafanda;
• Rozpočtové opatření č. 8/2024 v přednese-

ném znění.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Informaci o přípravě oslav 350. výročí založe-

ní obce Stará Huť včetně plánovaného pro-
gramu a finančních potřebách;

• Petici proti výstavbě telekomunikačního vy-
sílače v naší obci. Vzhledem ke skutečnosti, 
že obec nemá v dané záležitosti rozhodovací 
pravomoci, předává Petici na vědomí Krajské-
mu úřadu pro Středočeský kraj a MěÚ Dobříš.

Zastupitelé odvolali z funkce předsedy kontrol-
ního výboru p. Červenku a novým předsedou 
jmenovali pana Radka Řechku.
Zastupitelé pověřili starostu, aby vstoupil do 
jednání ve věci koupě nemovitosti č. p. 450.

Nebezpečný odpad
Svoz z parkoviště před obecním úřadem  pro-
běhne 14. 9. 2024 v době od 9.19 do 9.29 hod. 
Dále pak 12. 10. 2024 od 8.20 do 8.30 hod.

Pozvánka na Pouťovou 
soutěž v požárním útoku 
XVII. ročník soutěže v požárním útoku se pod zá-
štitou Obecního úřadu ve Staré Huti uskuteční 
17. srpna 2024. I tentokrát se soutěž uskuteční 
na fotbalovém hřišti. 
O detailech této akce bude veřejnost včas infor-
mována.

Pouťové odpoledne 
ve Staré Huti
Srdečně vás zveme v neděli 11. srpna 2024 na 
Pouťové posezení v  kulturním domě. Ve 14.00 
se koná bohoslužba Slova v kapli Nanebevzetí 
Panny Marie. Od 14.30 vás pak zveme na pose-
zení s písničkami. Přijďte pobýt mezi sousedy 
a přáteli.

Obec Stará Huť

Vzpomínka
Jen svíci hořící Ti na hrob můžeme dát, chvíli po-
stát a s láskou vzpomínat.
Dne 31. srpna uplyne již 9 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš milovaný Jan Fišar ze Staré 
Huti.

Stále vzpomínají manželka Jaroslava, 
dcera Jana s rodinou a syn Jan s rodinou

Dne 7. července uplyne rok, co nás opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček František 
Slaboň. 

Vzpomínáme s láskou celá rodina, 
vy, kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme

Blahopřání
Významného životního jubilea se v měsíci 
červenci dožívají paní Irenka Lenochová a Dana 
Kloudová a pánové Jiří Vojíř a Josef Novák.
V měsíci srpnu pak své životní jubileum osla-
ví paní Jaroslava Helebrantová a Marie Zárubo-
vá a pan František Plechinger.

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Poděkování
Děkuji velice za krásná přání k mým 70. naroze-
ninám, a to Obci Stará Huť, SPOZ Stará Huť a Klu-
bu důchodců Stará Huť. Moc mě to potěšilo.

Hana Šamanová 

Nabídka pracovního 
místa
Přijmeme do hlavního pracovního poměru 
zaměstnance na údržbu veřejných ploch 
v obci a jiné údržbové práce, řidičské opráv-
nění sk. B podmínkou.  Více informací na tel.  
čísle 318 522 269.

Divadla
S blížícím se koncem školního roku utichly dětské hlasy v kulturním domě, který byl letos také vyu-
žíván k nácviku i předvedení divadelních představení v podání dvou souborů ochotníků – starších 
a mladších žáků. Ti první po loňském úspěchu nacvičili další pohádku, ještě delší a složitější. V příbě-
hu O rohaté princezně podali skvělé výkony a dvakrát zaujali a pobavili plný sál diváků. Mladší žáci 
starohuťské školy pilně nacvičovali Čapkovu Pošťáckou pohádku. Tu pak odehráli pro své spolužáky 
ke Dni dětí. Obdiv patří i jejich výkonu, nic nespletli  a hlavně šikovně zacházeli s rekvizitami. Do-
hromady to bylo více než třicet dětských herců, budeme tedy doufat, že na našem jevišti i v dalších 
letech uvidíme většinu z nich. Poděkování patří i týmu dospělých, kteří divadla s dětmi nacvičili 
a pomáhali při jejich realizaci.  KV
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Zprávičky z mateřské školičky
Milí čtenáři,
přinášíme Vám další zprávičky z naší školičky. 
Měsíc červen má ve školce jedinečné postavení. 
Patří k němu nejen radost a veselí slavnostních 
okamžiků, ale též nostalgie z blížícího se loučení 
s předškolními kamarády, které čeká po prázd-
ninách nová životní etapa, kdy se z nich stanou 
prvňáčci. Již tradičně jsme se s nimi rozlouči-
li formou Zahradní slavnosti, kterou zahájily 
všechny děti ze školky, a poté se hlavní pozor-
nost zaměřila na děti předškolní, které byly cere-
moniálně pasovány na školáky. Zahrada školky 
v tuto chvíli umožnila všem přítomným zažívat 
jedinečnou atmosféru, vzájemnou pospolitost 
a  prožívat pravé emoce. Děti byly nastrojené 
do krásného svátečního oblečení, které jim moc 
slušelo a podtrhlo ještě více tuto významnou at-
mosféru. Z celého srdce dětem, pro které byla 
slavnost uskutečněna s láskou a v důstojné váž-
nosti, přejeme krásné vkročení do školy, mnoho 
úspěchů, potěšení z učení, hodně štěstí a radosti 
z nových přátelství. Děkujeme Obecnímu úřadu 
Staré Hutě za zajištění pamětních knih a za celo-
roční spolupráci, rodičům za nepřeberné množ-
ství vynikajícího pohoštění, které již při vstupu 
přímo vyzývalo k ochutnání. Byla to radost 
nejen pro oči, ale i pro všechny mlsné jazýčky.  
Na závěr bylo možné využít malování na obličej, 
kterého se bravurně zhostily paní učitelky. Děti 
se přeměnily na zvířátka, dětské hrdiny nebo si 
vybraly lehce decentní kresby. Odcházely domů 
šťastné a plné zážitků. 
Další krásnou akcí bylo zhlédnutí divadelního 
představení „Korunní princ“, které nacvičili žáci 
1. ZŠ Dobříš pod vedením paní Petrlíkové. Na po-
hádku nás již tradičně pozvali do Kulturního 
domu Dobříš. Velmi nás těší, že na nás nezapo-
mněli. Měli jsme v minulých dvou letech již mož-
nost navštívit jejich dvě velmi povedená před-
stavení. Pohádka o ztracené paměti korunního 
prince byla dětem zahrána přímo excelentně, 
nechyběly zábavné ani napínavé scény. Děti byly 
po celou dobu velmi vnímavé a zajímal je bohatý 
děj, který zahrnoval veškeré atributy pohádky. 

Třída Žabek se vypravila na školku v přírodě, 
která proběhla v indiánském duchu. Na děti 
čekala velká dobrodružství při objevování a po-
znávání indiánského světa. Všichni malí indiáni 
si počínali velmi odvážně a pobyt na čerstvém 
vzduchu se spoustou zábavných aktivit si moc 
užili.   
Děti ze třídy Lišek a ze třídy Žabek se vydaly na 
prohlídku mokrovratského kravína. Seznámily 
se s hospodářským prostředím i zemědělskou 
technikou a pohladily si malá telátka. 
Velkým zážitkem bylo slavnostní zahájení Mis-
trovství ČR v kategorii dorostenky pořádané 
TJ Stará Huť národní házená za spolupráce obce. 
Přišli jsme podpořit naše dorostenky a pořádně 

jim zafandit. Děti zažily sportovní atmosféru 
a zábavu, mohly si zaházet a zatrénovat.   
Dalším důležitým tématem tohoto měsíce byl 
Den otců, během kterého děti vyrobily pro ta-
tínky přáníčka a drobné dárečky. Na závěr mě-
síce si děti z Myšek zkusily dobrodružné spin-
kání ve školce s pečením buřtíků. Nechyběly 
ani zábavné činnosti a hry. Zvládli to i nejmenší 
kamarádi.  
Báječně jsme si tento měsíc společně užili, tyto 
krásné vzpomínky si uchováme ještě po dlou-
hou dobu.   
Přejeme Vám všem hezké letní dny plné klidu, 
sluníčka, pohody a úsměvů. 

Tým MŠ Stará Huť

350. výročí založení obce Stará Huť
Mílí spoluobčané, 
letos si připomínáme významné výročí založe-
ní naší obce. Rádi bychom s Vámi oslavili tuto 
událost dne 7. září 2024. Připravujeme pro Vás 
odpoledne plné zážitků, které, jak věříme, uspo-
kojí všechny věkové skupiny a nabídne vám 
možnost setkat se s mnoha sousedy a přáteli 
z blízkého i širokého okolí. 
Začneme ve 13 hodin v parku u vstupu do obce, 
kde zahájíme oslavy hned třemi důležitými po-
činy. Poté budeme pokračovat do kulturního 

domu shlédnout program připravený Místním 
kulturním střediskem. Užijeme si pásmo promí-
tání a hudby, které nám připomene dění v obci 
v průběhu let.
Dalším zastavením bude sportovní areál Rafan-
da, kde bude připraveno mnoho zajímavých 
atrakcí – hasičská technika, footzorbing, měst-
ský parkur, laserová střelnice, taneční podložky, 
virtuální realita, pro nejmenší pak malování na 
obličej nebo nafukovací hrady. Během odpole-
dne si budete moci zakoupit suvenýry připrave-

né k tomuto jubileu. V programu nevylučujeme 
další překvapení. Občerstvení bude zajištěno. 
Večer pak můžeme společně zakončit na Rafan-
dě tancem nebo jen poslechem příjemné hud-
by s Michalem Semančíkem. 

Podrobné informace o programu budou zve-
řejněny v průběhu prázdnin na webu a FB obce 
a na obvyklých vývěskách. 
Těšíme se na společné setkání.

MG
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Základní škola
Za pár dnů bude budova naší ško-
ly tichá a prázdná. Přesto právě 

nyní je tu cvrkot a hlahol. Vrcholí přípravy na 
loučení se s našimi nejstaršími žáky 5. ročníku, 
které již druhým rokem proběhne na důstojném 
místě v Památníku Karla Čapka ve Strži.
Některé ročníky ještě odjíždějí na pobyt v pří-
rodě. „Čtvrťáci“ překvapili představením o cestě 
Williho Foga kolem světa. Právě Willi Fog je totiž 
provázel celým školním rokem.
Při tom všem nezapomínáme na dobré skutky. 
Parlamentáři uspořádali sbírku pamlsků a krme-
ní pro pejsky a kočičky, kteří neměli štěstí a žijí 
v útulku. Sešlo se toho opravdu hodně.
Děti ze školní družiny stačily navštívit babičky 
a dědečky v domově pro seniory a dokonce si 
s nimi zasoutěžily při hrách na stanovištích, kte-
ré pro ně zaměstnanci domova připravili.
Na konci měsíce května jsme mohli shlédnout 
práci dětí z dramatického a tanečního kroužku, 
které vedou paní Kristina Váňová a paní Romana 
Mocová. Připravily pro nás představení Pošťác-
ká pohádka, které se konalo v kulturním domě. 
I  děti z gymnastického kroužku, pod vedením 
Ilony Květoňové, předvedly rodičům, co se za 
celý rok naučily. Vybraní žáci ze všech ročníků 
oblékli dresy s logem naší školy a reprezentovali 
školu v atletické všestrannosti.

Děti z výtvarného kroužku, pod vedením Lenky 
Jaré, obsadily 2. místo v celostátní soutěži Kve-
toucí zahrada 2024, kterou vyhlásil Český zahrád-
kářský svaz. A díky těmto výtvarníkům zdobí naši 
školu veliký orloj. 
Za tím vším stojí práce učitelů, vychovatelů, 
asistentů a vedoucích kroužků, kteří se dětem 
věnují naplno a utvářejí atmosféru a prostředí 
školy. 

Děkujeme zaměstnancům Památníku Karla 
Čapka, že máme možnost pořádat rozloučení na 
Strži. Děkujeme obci Stará Huť, že stojí za námi 
a pomáhá nám neustále vylepšovat prostředí 
školy a my si vážíme toho, že se obec pustila do 
projektu přístavby II. stupně základní školy. 
Přejeme všem čtenářům Dobříšských listů krás-
né léto.

Tým pedagogů ZŠ Stará Huť

Sport: XVII. Všesokolský 
slet 2024
I v letošním roce jsme si nenechaly ujít Všesokol-
ský slet, který probíhá od 30. června do 5. čer-
vence 2024. Skladbu žen s názvem Babí léto 
nacvičovalo v průběhu uplynulého roku 8  cvi-
čenek. V novodobé historii obce je to další tradi-
ce, kterou naše ženy udržují od obnovení Sletů. 
Děkuji obci Stará Huť za podporu, kterou nám 
poskytuje. My naopak obec rády reprezentujeme.  

Za členky ze Staré Huti a okolí 
Ladislava Nechybová
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Významné červnové události našeho oddílu národní házené
O víkendu 21. – 23. 6. 2024 se ve Staré 
Huti konalo Mistrovství ČR v národní há-
zené v kategorii dorostenek. 
Naše družstvo šlo do turnaje s  cílem bojovat 
o jednu z medailí. V turnaji jsme postupně po-
razili družstva Studénky, Opatovic, Raspenavy, 
a Humpolce – bohužel jsme opět jako před dvě-
ma lety prohráli bitvu s Nezvěsticemi. I tak po-
važujeme druhé místo za velmi dobré umístění, 
a jsme všichni rádi, že si holky stále drží vysoký 
standart. Na třetím místě v turnaji skončil Hum-
polec.
A další ocenění, které naše hráčky obdržely:
Barbora Musilová byla vyhlášena třetí nejlepší 
brankářkou celého turnaje. 
Lucie Kašpárková – druhá nejlepší obránkyně 
a nejužitečnější hráčkou domácího družstva.
Veronika Kociánová – třetí nejlepší útočnicí ce-
lého mistrovství.
Adéla Netscherová – druhá nejlepší střelkyně.
 
Musíme opět vyzdvihnout skvělou a neúnav-
nou práci organizátorů, kteří se po celý víkend 
podíleli na bezvadně zvládnutém turnaji. Také 
bychom chtěli poděkovat vedení obce Stará 
Huť v čele se starostou panem Petrem Dragou-
nem, které se velkou měrou podílelo na přípra-
vách a  organizaci mistrovství. Nešlo by to ani 
bez sponzorů a partnerů, kteří připravili úžas-
né ceny pro všechny účastníky. A v neposlední 
řadě bychom chtěli vyzdvihnout fanoušky, di-
váky, rodiny, kamarády, kteří nás po celý víkend 
mohutně podporovali. Bylo skvělé vidět areál 
Rafanda Arény, který praskal ve švech za kaž-
dého počasí – žhavé slunce ani bouřka nikoho 
neodradila. Velké poděkování patří také všem, 
kdo přispívali svými kulinářskými výtvory do 
provizorního Bistra U Čápa. 
A ještě jedna novinka od příští sezony – naše 
ženy se díky vítězství v oblastním přeboru pro-
bojovaly do 1. ligy žen, která se nově bude hrát 
jako jedna skupina o 12 družstvech. Máme tudíž 
velkou radost, že ve Staré Huti se opět bude hrát 
nejvyšší soutěž. Tentokrát muže vystřídají ženy.  
První kolo je plánované na neděli 25. 8. a rozpis 

samozřejmě zveřejníme v průběhu léta. Těšíme 
se na všechny příznivce a věříme, že nás přijdete 
podpořit v boji s ligovou smetánkou.
Ostatní naše družstva se ze svých druhých míst 
v oblasti nominovala na účasti v Pohárech ČR.
Velký úspěch zaznamenaly naše mladší žákyně, 
které v Chropyni na Poháru ČR vybojovaly bron-
zové medaile. Po pátečních nezdarech s domácí 
Chropyní a Lázněmi Bělohrad, přišli v sobotu 
a  neděli už jen samá vítězství nad Litvínovem, 
Plzní, Újezdem a Olbramovicemi a holky tak 
domů z daleké cesty přivezly velký úspěch. Věří-
me, že do budoucna se nám zde rodí další slibná 
generace hráček. 
Anička Řiháková se stala druhou nejlepší bran-
kářkou, Anička Jarůšková nejlepší obránkyní 
a  Johanka Holá druhou nejlepší útočnicí celého 
turnaje, Anička Blahnová nejužitečnější hráčkou 
svého družstva. Chtěli bychom poděkovat všem 
rodičům a podporovatelům, kteří se vydali na 

dlouhou cestu do Chropyně, aby holky podpořily. 
Starší žáci svůj pohár odehráli v západočeských 
Všenicích. Po skvělých pátečních výkonech si 
bohužel chlapci vybrali v sobotu slabší chvilky 
a ani nedělní výhra nakonec bohužel k medaili 
nevedla. I tak konečné celkové 4. místo není ur-
čitě nějakým propadákem. Nejlepším střelcem 
turnaje se stal Jakub Pešek a nejužitečnějším 
hráčem mužstva byl zvolen Tobiáš Čermák.
Starší žákyně svůj pohár odehrály v Čakovicích 
– bohužel se jim turnaj výsledkově nepovedl 
a  skončily na posledním sedmém místě. Přes-
tože jsme měli na turnaji velkou částí nejmladší 
výběr, holky statečně bojovaly v každém zápasu 
o co nejlepší výsledek. Nejužitečnější hráčkou 
družstva byla zvolena Lola Menclová.
Jak ve Všenicích, tak v Čakovicích podporovali 
hráčky a hráče rodiče a kamarádi a všem za ně 
moc děkujeme.

ff
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CHCETE NEMOVITOST 
PRODAT?

Pozemek s chatou 1 158 m2

s potenciálem další výstavby
Novostavba bungalov 4kk 

s pozemkem 809 m2

Pozemek s velkorysou výmě-
rou 4 032 m2, 9 km od Příbrami 

a CHKO Brdy za zády

4.490.000 Kč

3.490.000 Kč

10.400.000 Kč 6.990.000 Kč

Nezávazná konzultace zdarma

Možnost výkupu nemovitosti

Stanovení nejvýhodnější 
strategie prodeje

Jasné a transparentní 
podmínky prodeje

E-mail: reality@energon.cz

náměstí Komenského 412

263 01 Dobříš

 +420 774 622 622

ENERGON reality

energonreality

Kompletní nabídka nemovitostí na:

energon-reality.cz

KYTÍN, NA ROVINÁCH PŘÍBRAM SÁZKY DRAHLÍN

Řadový dům 6kk 
s vlastní zahradou 643 m2

9.490.000 Kč

PŘÍBRAM SÁZKY

CHCETE NEMOVITOST 
KOUPIT?

Prázdninový rozvrh lekcí platný od 24. 6. do 8. 9. 2024
Ul. 28. října 451, Dobříš, tel.: 736 754 261, www.aerobikdobris.cz, info@aerobikdobris.cz

DOPOLEDNE VEČER

Po
nd

ěl
í

VELKÝ
SÁL

18.00–18.55
ZUMBA

Radka 
venku / uvnitř dle počasí

19.15–20.15
KRUHOVÝ TRÉNINK***

Lucka

MALÝ
SÁL

18.30–19.25
CVIČENÍ PRO POHYBOVÝ 

APARÁT – páteř, klouby
Ivana

19.30–20.30
  DYNAMICKÁ JÓGA

Klára
venku / uvnitř dle počasí

Ú
te

rý VELKÝ
SÁL

St
ře

da

VELKÝ
SÁL Rozvrh se z organizačních důvodů 

může měnit. Sledujte vždy aktuální 
ONLINE rozvrh na www.aerobikdobris.cz

18.30–19.25
DYNAMICKÁ JÓGA

Pavla
venku / uvnitř dle počasí

19.35–20.30
VEČERNÍ MIXÍK

procvičení celého těla
rozpis střídání lektorů  

a stylů na webu

MALÝ
SÁL

18.15–19.10        
 SM SYSTÉM*** – pouze srpen!

Naty

19.30–20.25
  SPINNING***

Lucka

Č
tv

rt
ek MALÝ

SÁL

18.30–19.25
BODY – PILATES 

Lenka

Pá
te

k MALÝ/
VELKÝ

SÁL

8.30–9.25
RANNÍ JÓGA

Klára
venku / uvnitř dle počasí

10.00–10.55
BATOLÁTKA

(1–3 roky)
volně přístupná lekce

*** na tyto lekce jsou nutné REZERVACE 
přes rezervační systém na www.aerobikdobris.cz,

případně telefonicky



WWW.VYKUPKOVU.EU

SBÌRNA DOBØÍŠ – Kobchod.eu, s. r. o.

tel.: 775 605 977
Po–So 9.00–16.00 Vlakové nádraží

pod betonárkou

STØELTE SVÙJ ODPAD

KLEMPÍØSTVÍ MCH
Klempíøství – Pokrývaèství

Tesaøství

Radouš 14, Hostomice 267 24
Tel.: 602 238 177

E-mail: milanchlup1@gmail.com
www.klempirstvi-milan.cz







Kofola original 
2 l PET 

34,90 Kč

Májka 
48 g 

12,90 Kč

Jsme švýcarská rodinná společnost Hidrostal, která patří 
k předním světovým výrobcům kalových a průmyslových 
čerpadel. Pro posílení našeho týmu v Letech u Dobřichovic 
hledáme schopného elektrikáře a mechanika na pozici 

 SERVISNÍ TECHNIK 
 POŽADUJEME:  

Zkoušku odborné způsobilos� minimálně § 6 Elektrotechnik • 

  dle NV 194/2022 Sb. 

 Manuální zručnost, spolehlivost a chuť učit se novým věcem •

 Řidičský průkaz skupiny B •

 NABÍZÍME:  

 Výdělek 40–55 �s. dle schopnos� a dovednos� •

 Přátelský kolek�v •

 Možnost odborného růstu •

 Zaškolení ve školicím středisku Hidrostal •

 Moderně vybavené zázemí dílny včetně diagnos�ckých přístrojů •

 Flexibilní pracovní dobu •

 Příspěvek na stravování, Mul��port kartu, mobilní telefon •

Pro bližší informace kontaktujte pana Tomáše Cmírala 

tel.: +420 731 658 122 

e-mail: tomas.cmiral@hidrostal.com 

Občanské právo | obchodní | trestní a správní právo 
Peněžní úschova | právo nemovitostí

Exekuce | insolvence
Stavební právo | přestupky

Mgr. Jan Šefranka, M.A., 
advokát

Telefon: +420 608 535 446
E-mail: jan.sefranka@gmail.com

Obořiště 144, 262 12 Obořiště

Schůzka možná po předchozí domluvě

samolepy, plakáty
reklamní cedule, bannery
grafika na dopravní prostøedky 
výlohy a okenní grafika
firemní štíty, reklamní stojany

velkoplošný 
a digitální tisk

malonákladový tisk

øezaná grafika

námìstí Komenského 454
263 01 Dobøíš

telefon: 318 521 006

www.cdstudio.cz

Dobříšské listy – regionální měsíčník pro Dobříš a okolí. Regist-
rováno pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR – MK ČR 
E 11728. Vydává: Stanislav Frank, U Ovčína 1471, 263 01 Dobříš, 
IČ: 61658537 ve spolupráci s MěÚ Dobříš a Obcí Stará Huť v ná-
kladu 3 500 výtisků. Vychází měsíčně. Místo vydání: CD STUDIO,  
Komenského nám. 454, 263 01 Dobříš, tel.: 318 521 006. Příspěv-
ky nejsou honorovány. Za věcnou správnost článků odpovídají 
autoři. Není-li uvedeno jinak, autory fotografií jsou autoři textů. 
Redakční uzávěrka je 15. dne předchozího měsíce. 

Redakce: Ing. Denisa Havlíčková, Mírové nám. 119, 263 01 Dobříš,  
e-mail: dobrisskelisty@mestodobris.cz. 

Příjem inzerce: CD STUDIO, Komenského nám. 454, 263 01 Dobříš,  
tel.: 318 521 006, e-mail: inzerce@cdstudio.cz. 

Číslo 7-8/2024 vychází 1. července 2024.



2+KK OD KČ 4,6 MIO.
3+KK OD KČ 6,3 MIO. Dobříšský

Remízek

KOMPLETNÍ NABÍDKA BYTŮ NA:
WWW.DOBRISSKYREMIZEK.CZ
NEBO NA TEL.: 739 039 163

PRODEJ BYTŮ!



ZAÈNÌTE 
OD PODLAHY!

Poradíme Vám s výbìrem vhodné podlahy.
Zajistíme kalkulaci a pokládku.

Akèní slevy na vybrané podlahy až 50 %.

Podlahové studio
Mírové nám. 1585, Dobøíš

Otevírací doba:
Po–Pá 9.00–17.00

Èervenec a srpen – soboty zavøeno

Dùm podlah
Radlická 3314/71, Praha 5

Otevírací doba:
Po a Pá 8.00–16.00 

Út–Èt 8.00–18.00 www.portske.czwww.likor.cz




